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I nderuar z. Drejtor

Kuvendi Komunal i Komun@s sé Junikut, né mbledhjen ¢ jashtézakonshme te mbajtur me
11.12.2025, aprovon Kornizén Afatmesme Buxhetore 2026/2028. Pas aprovimil nga
Kuvendi Komunal dhe kompletimit & dokumentacionit sipas standardeve 1€ kérkuara nga
MFT, kérkojmé nga Institucioni i lartpérmendur g2 1& bEjé & mundshém pranimin e
dokumentacionit 18 Komunés sé Junikut. Pérmbajtja ¢ buxhetit total & Komunés sé
Junikut &shté me sa vijon:

R

Stafi per vitin 2026, éshté 199 punétoré,

Kategoria Paga dhe méditje pér vitin 2026, &shié : 1,898,712.00 g
Kategoria Mallra dhe shérbime pér vitin 2026, €shié 313,500.00€
Kategoria e Shpenzimeve komunale pér vitin 2026,&shie 54,900.00 €
Kategoria e Subvencioneve pér vitin 2020, &hté 70.000.00 €
Kategoria ¢ Shpenzimeve kapitale pér vitin 2026, éshté 201,500.00€

Totali i Buxhetit t& aprovuar pér vitin 2026, Esht€ 2,538,612.00 €

Dokumentet q# i bashkéngjiten kérkesés jané:

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026/2028
2. Vendimin pér aprovimin ¢ KAB-it, nga Kuvendi Komunal
3. Tabelat ¢ Projekt Propozimit 1€ Buxhetit Komunal pér vitet 2026/2028

Me respeki!

Tabela 4.1 nga sistemi BDMS

Tubela 4.2 pér projektet kapitale nga sistemi PIP
Tabela 4.3 pér t¢ hyrat vetanake nga sistemi BDMS
Tabela e buxhetimit & pérgjithshém gjinor

Tahela e indikatoréve t& pérformances.
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Kuvendi | Konunés
Nr. 002/28/25
Dt 11.12.2025

Ne hazd 1@ nenit 61 paragrafi 2 t¢ Ligjit pte Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjepjisits (
Ligji Nr. 03/L-048); nenit 40 paragrafi 2 pika b) & Ligpt pér Vel&geverisjen Lokale ( Ligji Nr
03/L-040, GZRE num&r 28/2008), nenit 21 paragrafi 21,1 pika ¢) & Statotit 2 Komunds sé
Junikut dhe nenit 19 paragrali 15 1@ Rregullores s Punés sé Kuvendit 182 Komunés s& Junikut,
Kuvendi | Komun@s € Junikut ng& mbledhjen e (ij @ jashtézakonshme 18 mbajtur me 11,12.2028
nxjernt:

VENDIM

pir miratimin ¢ Buxhetit (f Komun#s s€ Junikut pér vitin 2026

I. Me kétg vendim mirntohet Buxheti i Komun€s s€ Junikut p&r vitin 2026 i propozuar
nga Kryetar 1 Komuné s& Junikut, dhe Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028,

[1. Buxheti i pérgjithshém i Komundés sé Junikur pér vitin 2026 &shté: 2,538,612.00 € dhe
Eshté 1 shpérndaré né linjat buxhetore si ne vijin:

L. Stah pérvion 2026, &shié 199 punétort.

2. Kategoria Paga dhe méditje pér vitin 2026, éshié : 1,898,712.00 €

3. Katcgoria Mallra dhe shérbime pér vitin 2026, &shté 313,500.00€

4. Kategoria ¢ Shpenzimeve komunale pér vitin 20206, éshté 54,900.00 €
5. Kategoria e Subvencioneve pér vitin 2026, Eshig 70,000.00 €

6. Kategorid e Shpenzimeve kapitale pér vitin 2026, Eshté 201,500.00€

Totali i Buxhetit (£ aprovoar pér vitin 2026, Esheé 2.538,612.00 €

(fL Komuna e ka bérd planifikimin duke réspektuar kulijié ¢ Qarkores buxhetore 2026702 plir
Komuna.

IV. Pér zbatimin e kétj vendimi respektivisht ckzekutimin e buxhetit & Komunés sé
Junilout pér vitin 2026 sipas linjave buxhetore npa pika I e kétij vendimi 8shié pérgjegjds
Kryetari i Komunés s& Junikut.

V. Me hvrjen n& fugi @ kétij vendimi, shfugizohen vendimet tjera me angn e 1 cilave kjo
tushé ka gené e rregulluar,

VIL Ky vendim hyn né fugi 15 il pas regjistrimit nd zveén e protokollit 1€ Ministrisié sé

Administrimit (& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhén zyrtare né ueb fagen zyriare
(& Komunés s& Junikut




Me kété vendim njoftohen:

FURNN

MAPL:

Ministria e Financave:

Ayrae Kryetarii;

Shérbimi i kuvendit té komunds
Arkivi | komunés.

Kuvendi i Komunes sé Junilul
2. Shpejpm Gacateri
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|. KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PER K.K — JUNIK

Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) g€ po e paraqesim kétu Eshi@& njé dokument i cili miratohet
¢do vit nga Kuvendi Komunal. Kv dokument ofron njié analizé (& hollésishme & (& hyrave dhe
shpenzimeve (€ komunés., Grantit geveritar dhe & hyrave vetanake. Shpenzimet jant planifikuar
ashtu q& t& pasqyrojnl prioritetet strategjike pér zhvillimin ¢ vazhdueshém & komunés. KAB siguron
nj¢ mekanizém @ dobishém pérmes t¢ cilit prioritetet e identifikuara nt dokumentet strategjike &
komunés mund € integrohen mé miré né procesin ¢ buxhetit.

Hartimi | KAB-it 2026-2028 gshté¢ nj¢ kérkest obligative dhe kérkohet pérmes Qarkores Buxhetore
2026/01 pér Komunat, léshuar nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve.

Ne kemi shgyrtuar KAB-in né kuptim & planifikimit atatmesém. Karakteristikat mé Kryesore & tij
jané si n€ vijim:

- Parashikimet ekonomike dhe buxhetore;

- Strategjiné zhvillimore komunale;

- Totalet ¢ vierésuara t& t8 hvrave nga té gjitha burimet e financim;
- Caget totale pér shpenzime né programe dhe nén-programe ;

- Vlerésimet e mbhéshtetjes sé pritur t& donatoréve

Prandaj procesin g€ kemi ndjekur ne shté si n€ vijim:

- Rishikimi i politikave t& (& hyrave dhe identifikimi i t& hyrave

- Paragitja e prioriteteve strategjike dhe rezultateve & pritura

- Rishikimi i ndérlidhjes sé buxhetit t& Kaluar me prioritete dhe rezultatet e arritura.

- Planifikimi i buxhetit pér periudhé afatmesme pér t€ punuar drejt arritjes sé prioriteteve
strategjike

- Zhvillimi i indikatoréve dhe cageve pér (8 matur progresin drejl prioriteteve strategjike dhe
rezullateve

KAB paraget prioritetet komunale t& shpérndarjes s&€ mjeteve pér periudhén 2026-2028.

Korniza afatmesme buxhetore komunale e Komunts se Junikut mbéshtetét né Deklaratén ¢
prioriteteve 18 Qeverisé 2026/2028 dhe kornizén Makro fiskale pér & njtjtén periudhé, € dhéna nga
MFPT pérmes qarkores buxhetore 2026/01 .

Korniza afatmesme buxhetore { KAB ) komunale paraget njé mjet t& procesit t& zhvillimit t& buxhetit
gt béné ndérlidhijen ¢ resurseve né dispozicion me prioritetet ¢ komunés, duke u bazuar nd
géndrueshméring e programeve komunale gjaté periudhEs s€ ardhshme 3 vjegare. Me KAB -
Komunal do 1€ paragiten shpjegimet e politikave — prioriteteve 1€ tanishme dhe afatmesme t& Junikut
si dhe projeksionet lidhur me ményrén me € cilén buxheti i Komunés do 18 p&rmbush projektet me
prioritet g€ do t& pérecaktohen sipas buxhetit pér vitet 2026 — 2028, gjithnjé duke u bazuar ng :




. Ligjin pér Financat e Pushtertit Lokal

2. Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésil
3. Ligjin pér Vetégeverisjen Lokale dhe

4. Ligjin pér Kufijié Administrativ Komunal

Il. OBJEKTIVAT E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE

Me komizén afatmesme buxhetore 2026-2028 &8 Komun#s s¢ Junikut synohen (€ amhen kéto
objektiva:

< Zhvilloj, promovoj dhe rigjeneroj infrastrukturén lokale;

< PErmirésoj ambientin pér (€ jetuar;

< Pérmirésoj siguriné dhe shéndetin ¢ komunitetit;

< Zhvilloj sferén e shitndetésisg, arsimit, kulurés dhe sportit:

< Ofro] mjete pér nevojtarét dhe té démtuarit;

< Pérkrah dhe zhvilloj biznesin dhe afiésité individuale t€ talenteve etj.

111 Perspektiva e politikave fiskale

Korniza makrockonomike

Komuna nuk udhtheqé drejlpérdrejté politikén makroekonomike (kjo dshté kompetencé e qgeverisé
qendrore), prandaj Korniza Afatmesme Buxhetore ¢ Komungs éshté né pérputhje me kornizén
makroekonomike 1& Kosovids dhe sipas Deklaratés se prioriteteve & Qeverist 2026-2028 (€ pérpiluar nga
Qeveria e Kosovis.

Parashikimi i t& hyrave komunale

T¢ hyrat komunale (& Komungs soné realizohen né bazé 1€ Rregullores mbi Taksat, Ngarkesat dhe
Gijobat Komunale, Rregullores mbi Tatimin né Prong si dhe dispozitave Gjera ligjore (€ cilat péreaktojné
Nojet e ndryshme t& t& hyrave kemunale me @@ cilat komuna ka t& drejtd 1€ caktoj dhe inkasoj (&€ hyra, sig
jané licencat ¢ bizneseve dhe € hyrat tjera vetanake komunale.

Bazén e t& hyrave komunale e p&rbgné Tatimi n€ proné 1€ cilat t€ hyra duhet shpenzuar ekskluzivisht
né sferén e projekteve pér investime kapitale n€ infrastrukturén rrugore, ujésjellés, kanalizim etj.




Tabela 1. Parashikimi i t& hyrave buxhetore komunale

Burimet e te hyrave [ 2028 2026 2027 2028
Buxheti |
- N Projeksioni
1 Gjithsej grantet ndérqaveritare 2,135,201 | 2,343,311 | 2,276,299 | 2,388,486
2 Gjithsej te hyrat vetanake te komunés 204,542 195,301 211,654 212,917
21 | Te hyrat nga shérbimet kadastrave | 16,533 | 13500 | 14,693 14,692
22 | Te hyrat nga urbanizmi 20,000 10,000 11,000 11,000
23 | Te hyrat ng_admmistrma 8,100 E,300 6,500 E,500
| 2.4 | Te hyrat nga lejet pér ush.vepr. bizneseve 15,100 1{],50_& 11,000 11,000 |
2.5 | Te hyrat nga talimi ne proné 93,610 102,727 110175 111,277 |
|26 | Tehyralngat tatimi ne tok& 22,849 26,724 32,338 32 488
2.7 | Regjistnmii Automjetave | 850 | 9500 8,700 9,700
2.8 | Te hyrat nga shéndetésia 8,100 6,000 8,100 6,100
2.8 | Te hyrat nga shérbimet e inspektimit 5100 5,000 5,100 5100
210 | Téhyrattiera £,050 5050 | 5,050 5,050
TOTALI [ 2,340,743 | 2,538,612 | 2,487,953 | 2,601,403 |




Tabela 2, Vierésimet ¢ hershme t€ buxhetit 2026
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SPECIFIKACION
[BUXHETI
KOMUNAL
JUNIK VIT| 2025 (000 EURQ) WIT1 2026 (D00 EURC) \VITI 2027 (000 EURQY) VITI 2028 (000 ELRO)
2,340 258 2,439 2,601




Iv. Vlerésimet e hershme té programeve buxhetore

Me vlergsimet e hershme t@ shpenzimeve buxhetore pérfshihen kornizat e shpenzimeve té secilit
program buxhetor duke u bazuar né burimet ¢ t& hyrave dhe duke u modifikuar vetém nga treguesit
makro-ckonomik dhe fiskal dhe duke pas pér bazé buxhetin e aprovuar pér vitin 2025.

Kjo korniz# paraget parashikimin 3 vjegar (& shpenzimeve (€ pérgiithshme komunale. T& hyrat komunale
jané paragitur péraférsisht me njé trend te njéjt€ pér vitin 2026 gjithashiu edhe pér dy vitet tjera pasuese
me njé trend té rritjes pér gdo vjet.

Grandel geveritare kané rritje pér vitin 2026 gjithashtu me njé trend te rritjes ne vitel pasuese
périashtimisht grantit te pErgjithshém i cili ka njé rénie ne vitet pasuese pér arsye te aplikimit te ndarjes
se kétij granti sipas regjistrimit te fundit te popullsisé (€ cilat mé pastaj do t¢ inkorporohen né vier#simet
pasuese t& shpenzimeve buxhetore sipas garkoreve Buxhetore dhe limiteve € buxhetit t¢ cilat do té
péreakiohen nga Komisioni i grandeve t& MFPT.

Projeksionet ¢ shpenzimeve t€ buxhetit komunal

Me datén 15.05.2025 kané arritur limitet ¢ para buxhetore pér komunat pér periudhén 2026/2028. Granti
fillestar i Qeverisé plr Komunén e Junikut Eshté si vijon:

Tabela nr. 3 Limitet fillestare sipas garkores buxhetore 2026/01

Limiti fillestar Granti i Granti | Granti i Gjithsej granti
Arsimit Shéandetésisé | Pérgjithshém Komunal
2026-Kufijté e financimil 673,383 487,384 1,182,644 2,343,311
2027-Parashikimet 63,585 302,005 1,080,709 2,276,289
2028-Parashikimaet 714,392 517,065 1,157,029 2 388 486

Tabela nr.4. Projeksioni i t& hyrave Buxhetore nga granti i pérgjithshém dhe L@ hyrat velanake
2026/2028 té Komungs sé Junikut

K. K. Junik Buxheti - 2026 Buxheti — 2027 Buxheti — 2028
T& hyrat nga granti
qeveritar 2,343,311 | 2,276,299 2,388,486
TR N 196,301 211,654 212,917
. TOTALI 2538612 2,487,953 2,601,403




Tabela nr. 5. Korniza afatmesme buxhetore 2026/2028 sipas kufijve fillestar

K. K. Junik | Buxheti—2026 [ Buxheti - 2027 Buxheti — 2028
Paga dhe méditie 1,898,712 1,908,703 1,914,723
Mallra dhe shérbime 313,500 320,000 320,000
Shpenzime komunale 54,900 55 750 ) 56,680
Subvencione 70,000 70,000 70,000
Investime kapitale 201,500 135,500 240,000
TOTALI 2,538,612 - 2,487,953 2,601,403
" Burimet e financimit _
Granti | Qeverisé 2,343,311 2,276,299 2,388,486
Té hyrat vetanake 196,301 211,654 212,917
TOTALI 2,538,612 2,487,953 2,601,403

Mé datén 21.08.2025 kemi pranuar Qarkoren Buxhetore 2026/02 ptr Komuna n€ (€ cilén jane t&
specifikuara struktura e shpenzimeve sipas Kategorive ckonomike pér vitin 2026 dhe parashikimel pér
2027-2028. Sipas késaj Qarkoreje Buxhetore Buxheti total i Komunés sé Junikut &shté i njéjté krahasuar
me qarkoren e paré. Shuma totale 2.538.612.00€ bazuar ne Strukturén ¢ shpenzimeve pér Komunén e

Junikut sipas Qarkores 2026/02 €shié:

- Paga dhe miditje

- Mallra dhe Shérbime

- Shpenzime Komunale

- Subvencione dhe transfere
- Shpenzime Kapitale

Totali

1,898,712.00
313.500.00
54,900.00
70,000.00
201,500.00
2,538,612.00

Tabela nr. 6. Korniza afatmesme buxhetore 2025/2027 sipas Qarkores 2025/02

K. K. Junik Buxheti — 2026 Buxheti - 2027 Buxheti — 2028
{_ Paga dhe méditje 1,898,712 1,908,205 1,917,746
Malira dhe shérbime 313,500 320,000 320,000
~ Shpenzime komunale 54,900 55,760 56,680
~ Subvencione 70,000 70,000 70,000
Investime kapitale 201,500 133,598 236,978
B TOTALI 2,538,612 2,487,953 2,601,404
Burimet e financimit -
Granti | Qeverisé 2,343,311 2,276,299 2,388,486
T8 hyrat vetanake 195,301 211,654 212.917
TOTALI 2,538,612 2,487,953 2,601,403

* Planifikiml | buxhetit ne kategoring e pagave nuk éshié | mjaftuesh&m dhe priter & 18 keté minus né k&t karegori
pasi q& mjete! e ndara ni kBtd kategori sipas garkores 2026/02 nuk mfaftofné pdr mbulimin e pagave pdr vitin 2026

pér arsye te kalkulimit te pagave jo te mjaftueshme pér pozitat e refa dhe pozitat e paplotésuara.




Ni tabelén vijuese pas pranimit te limiteve finale do te paragesim shpérndarjen ¢ buxhetit final
sipas programeve pér vitet 2026/2028

Tabela nr. 7. Shpérndarja e shpenzimeve buxhetore pér pariudhién 2026/2028 pas garkores sé dyteé
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SPECIFIKACION
BUXHETI
KOMUNAL
JUNIK VITI 2026 {000 EURO) WITE 2027 (000 EURO) VITI 2028 (000 ELIRG)
~ 2,539 2,488 2801




Strategjia e shpenzimeve sipas Drejtorive/Programeve dhe deklarata e misionit dhe
qéllimeve

ZYRA E KRYETARIT Kryetari: Ruzhdi Shehu

Deklarata e misionit. Kryctari i komungs, pérfagéson komunén dhe vepron né emér (& saj, |
udhttheq ekzekutivin ¢ komunés dhe administratén dhe mbikEqyré administrimin financiar t&
komunés duke ushtruar & gjitha kompetencat, 18 cilat nuk i jepen né& ményré eksplicite Kuvendit t&
Komunés apo komiteteve @ tij; ekzekuton aktet ¢ Kuvendit 8 Komunés, organizon punén dhe
drejton politikén e komunts; eméron dhe shkarkon zévendésit dhe drejtorét e drejlorive;
propozon rregullore apo akie 1€ tera pér miratim né Kuvendin e Komunés; propozon
zhvillimin komunal, planet rregullative ¢ investuese, propozon Buxhetin komunal vjetor pér
miratim né Kuvendin ¢ Komunés dhe ckzekuton buxhetin ¢ miratuar, raporton para Kuvendit &
Komunés pér situatén ekonomiko - financiare dhe pér zbatimin ¢ planeve investuese té Komunés;
si dhe ndérmerr aktivitetet e tjera q& i caktohen me statut, rregullore komunale apo akie t€ Gera
ligiore dhe nén ligjore t& cilat jané ng fugi.

Pérgatité 1€ giitha materialet pér mbledhjet ¢ Kuvendit 1€ Komunés, komiteteve ctj. Gjithnj¢ me
qEllim € arritjes (& njé qeverisje sa mé & miré, koordinon punén me @ gjitha drejtorit€ etj. Ofron
gasje né dokumente zyrtare né ményré (€ arritjes sé njé transparence sa mé (& madhe n€ puné, etj.

Deklarata e géllimit: Q&llimi primar ¢shté q& 1& gjitha kompetencat ¢ Komungs (2 rrc_gulluara me
Ligjin pér VeiBgeverisie Lokale dhe Statutin ¢ Komungs 1€ zbatohen né pérpikéri né ményr€ gt
misioni i Kamunés t& shénoj shkallén sa mé @& larté 1€ performancés duke i realizuar me sukses

géllimet strategjike komunale.

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 116,477.14 117.085.95 117,611.96
2|Malira dhe shérbime 12,500.00 12,500.00 12,500 .00
3|Komunalit 150.00 150.00 150.00
§|Subvencione 30.,000.00 30,000.00 30,000.00
B|Kaptalet . - -

TOTALI 159,127.14 159,735.95 160,261.96

Mumril te Punésuarve 10 10 10




ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL Kryesuesi: Shpejtim Gaeaferi

Deklarata ¢ misionit; Kuvendi i Komunis éshté organi m# i larté legjislativ i Komungs, | zgjedhur n&
ményré (& drejtpérdrejté nga gytetarét né pajtim me Ligjin mbi zgjedhjet lokale.

Kuvendi i Komun&s mund & miratoi aktet dhe t& ndérmerr masa pér zbatimin e tyre brenda fushés sé
kompetencave t& tyre e qé vleiné brenda territorit & Komunés dhe né& prputhje me sistemin kushtetues
dhe ligior t& Republikis st Kosovés, dhe aé: statutin ¢ Komunés; rregulloren e punés; rregulloret
komunale; dhe ¢do akt tjetér 1# nevojshém apo 1& duhur pér funksionimin ¢ komunés.

Deklarata e qéllimit: Zhvillimi lokal ekonomik, planifikimi urban dhe rural, shfrytézimin e tokgs dhe
zhvillimin, zbatimin e rregulloreve (& ndértimit dhe standardeve pér kontrollimin ¢ ndértimit, mbrojtjen ¢
mijedisit lokal. ofrimin dhe mirémbajtjen e shérbimeve publike dhe shérbimeve komunale, afirmimin e
arsimit parashkollor, fillor dhe t& mesém; promovimin dhe mbrojtjen e € drejtave (& njeriut; ofrimin ¢ pér
kujdesit publik shéndetésor, ofrimin ¢ shérbimeve [amiljare dhe shérbimeve & tjera t& mirggenies sociale;
turizmin, aktivitet kulturore dhe & lira, ¢do ¢eshije gé nuk éshté pérjashtuar shprehimisht nga kompetenca
e tyre apo gé nuk éshié pércaktuar ndonj& autoritet yelér,

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028

Paga dhe méditje 155,785.20 156,582.70 187,317.70

Mallra dhe shérbime 4,000.00 4,000.00 4,000.00

Subvencione -

1
2
J{Komunalit
5
6

Kapitalat - - =
TOTALI 159,7956.20 160,582.70 161,317.70
Numrilte Punésuarve 18 15 15
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DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME

Drejtori: Leonora Shehu

Deklarata e Vizionit: Ofrimi i shérbimeve efikase dhe t& cilésisé s¢ larté, q¢ u pérgjigjen gytetaréve dhe i

pérmbushin nevojat e tvre.

Deklarata e Misionit: Udh@hegé dhe menaxhon me t& gjitha ¢Eshtiet administrative — teknike 1€ drejtorisg
dhe ato & Sherbimit Civil Komunal g8 bien né két¢ kompetencé. Udhéheqd me librat amé, (€ gjendjes
civile, léshon certifikata té gjendjes civile, sjell® aktvendime pér regjistrime & mévonshme, pérmirésime
dhe ndryshime (& emrit ¢ mbiemrit personal, harton aktet normative gé bien né kompetencé 1€ drejtorisé,
udhéheq punén ¢ arkivit komunal, zyrén e pritjes, scklorin telnik dhe t& mirémbajtjes, logjistikés,
anpazhohet dhe pErejellé punén e bashképunimit me vendbanimet dhe fshatrat, Gjithashu kryen edhe punt
(& tjera q& jant kompetencé e drejtorisé e qé jané & bazuara né ligje, statut té Komunés, rregullore dhe

udhézime administrative, t& cilal juné né fugi.

| Deklarata e Ocllimit: Koordinimi | punés me Drejtorité Komunale né ofrimin e shérbimeve administrative
pér qytetargt ¢ Junikut. Pranimi i léndéve nga palét dhe procedimi i tyre né zyrat e administratés Komunale,
dhénia ¢ informatave per palét lidhur me kérkesat dhe ankesat ¢ tyre. Pajisja e paléve me koh& dhe ne
miényré transparente me dokumentacion personal nga librat ¢ amzés. Pérgatitja dhe plasimi me kohé né ueb-
fage 1& informatave pér ecurit®, 1€ arriturat dhe punén né Administratén Komunale si dhe shirbime @ tjera

qé jani né kompetencé & drejtorisé né fjald,

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 117,407 65 117,985.15 118,510.15 |
2[Malira dhe shérbime 31,600.00 31,600.00 31,600.00
3|Komunaiit 5.900.00 5,900.00 5,600 00
5|Subvencione = g
6|Kapitalet - - E

i TOTALI 154,907 .65 155,485.15 156,010.156

Numrilte Punésuarve 13 13 13

' Té hyrat vetanake 20286 2027 | 2026
1. [ Te nyrat nga Adminislrata (Gjendja Civile LAL, LAM etj) | 6,300 | 6,500  6.500
2.
— . |
TOTALL: 6,300 6,500 | 6,500 |




DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA Drejtori: Ardita Hoxha

Deklarata e Vizionit Drejtoria pér Buxhet dhe Financa do té jeté gdo her& e sakté né planifikime, e

besueshme dhe transparente.

Deklarata e Misionitt Menaxhon dhe operon me mjelet buxhetore t& Komunés, i siguron Drejtorité me
shiéerbimet e kontabilitetit dhe menaxhimin e shpenzimeve dhe informon lidhur me aktualitetet e
ndérlidhura me Buxhetin ¢ Komunés, Pérgatit raportet pér Komitelin pér Politiké dhe Financa dhe pér
Kuvend lidhur me menaxhimin e financave komunale, pérgatitien dhe prezantimin e Buxhetit,
koordinimin ¢ puntve dhe akliviteteve té drejiorisé, késhillon zyrtarét komunal pér procedurat dhe
rregullat né lidhje me buxhetin. Gjithashtu, n& kuadér t¢ Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa hyn edhe Zyra
¢ Tatimit né& prong, ¢ cila ka si mision inkasimin ¢ & hyrave nga tatimi n& prong, q& dedikohen per
projekle kapitale, g ndikojné né pérmirésimin e jetés s& gytetardve.

Deklarata e Qellimeve:

a) Planifikimi i sakt¢ dhe efikas i Buxhetit

b) Shpenzimi i Buxhetit né ményré racionale dhe né pérputhje me ligjet n& fugi
¢) Rritja e inkasimit 1@ t& hyrave vetanake komunale

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meéditje 893 260.07 93,732.57 94.205.07
2|Mallra dhe shérbime 7.500.00 8 .000.00 8.000.00
3|Komunalit 100.00 100.00 100.00
5|Subvencione
6 |Kapitalet ¥ A 2
TOTALI 100,860.07 102,832.57 103,305.07
Numri | te Punésuarve 9 9 9
Té hyrat vetanake B 2026 2027 2028
1. | Te hyrat nga Tatimi ne proné 102,727 | 110175 | 111.277
2. | Te hyrat nga Tatimi ne toké 26,724 | 32,336 | 32,498
3. | Te hyrat nga regjistrimi i automjeteve 9,500 | 9,700 9,700
4. | Te hyrat tiera 2,660 | 2550 2,550
: | TOTALL: 141,501 | 154,761 156,025
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DREJTORIA F SHERBIMEVE PUBLIKE DHE INSPEKSIONI Drejtori: Demokrat Ganijaj

Deklarate ¢ misionit: Misioni i plrgjithshém i DSHP-sé éshté realizimi i suksesshEm i Planit pér
Parandalimin ¢ Emergjencave, reagimin e shpejté dhe té suksesshém ndaj emergjencave, intervenime &
suksesshine 18 Shérbimit @ Zjarrfikisve dhe Shpétimit, reitjen e performans€s nf Shérbimin ¢
Ziarrfikésve dhe Shpétimit, mirémbajtja ¢ pastértisé st qytetit, rritjen e performansgs n transporlit publik
1 udhétaréve, ndrigimin elekirik & gytelit si dhe rritjien e performansés n ndérmarrjet publike pér
menaxhimin e rrjetit 18 ujésjell8sit, kanalizimit dhe mbeturinave.

Deklarata e gellimit: Qellimi i drejtorisé do 1€ jeté ndértimi dhe ripa.rin? i ’rrugéw: 1é qytetit dhe atyre
lokale, ndértimi i rrjeteve té reja & ujésjellisit, ndértimi i rrieteve 1€ reja (¢ kanalizimit 1€ ujérave 18 zeza,
ndértimi i parqeve, shesheve dhe sipérfageve té gjelbéruara, ndértimi i rrjeteve (€ reja (€ ndrigimit publik.

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
| 1|Paga dhe médije 81,697.73 82,117.73 82,548 23
2[Malira dhe shérbime 35.800 00 35.800.00 35.600.00 |
3|Komunalit 26,750.00 28,100.00 28,030.00
5|{Subvencione i = -
6|Kapitalet 20,000.00 20,000.00 40.000.00
TOTALI 164,247.73 166,017.73 187,378.23
Mumril te Punésuarve 8 8 8
Té hyrat vetanake e 2026 2027 2028
1. Te hyrat nga shérbimet e inspektimit 1 bnao 5,100 5100
2.
3__._ Sl | a0 =
| TOTALI: i . = 5000 5100 6,100




DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK Drejtori: Jetmir Jasiqi

| Deklarata e Vizionit:
Zhvillimi, promovimit i turizmit dhe monumenteve kulturore do jeté géllimi kryesor i Drejtorisé pér
Ekonomi dhe Zhvillim, duke marr parasysh resursct natyrore dhe historing€ ¢ gytetit.

Deklarata e Misionit.
Krijimi i kushteve té pérshtatshme pér zhvillimin ¢ turizmit, zhvillim 1€ bujgésisé, pylltarisé dhe
bletarisé, me géllim térhegjen ¢ investitoreve pér (& krijuar nj¢ mjedis (€ favorshém pér gytetarét e
Komunis s Junikut,

Deklarata e Qellimeve:

Krijimi i kushteve (& pérshwatshme pér zhvillimin e turizmit, zhvillim té bujqésisé, pylltaris¢ dhe

bletaris&. me géllim térhegjen ¢ investitoreve per (€ krijuar nj@ mjedis té favorsh&m plér qytetarél e |
Komunés sé Junikut. '
Projektet ¢ hartuara do gjejng zbatim né disa ménvra: Pérmes investimeve kapitale (penda dhe kanale 18
ujitjes),Ofrimit 18 Shérbimeve Késhillimore, (ngritja e kapaciteteve t€ fermeréve né menaxhimin e
fermave dhe aplikimin ¢ teknologjive t€ avancuara né prodhimtarin bujqésore), mbéshtetjes pér sektorin
e blegtorisé, bletarisE, perimekuliurds. pemétarisé.dhe hulumtimi i burimeve financiare (garantéve dhe
subvencione) pér sektorin e bujgésisé dhe bletarisé. mbéshtetje pér iniciativat e reja té fermeréve né
prodhimiarin bujgésore (ngritjen e cilésisé dhe sasisé t& prodhimeve bujgésore).

Ruajtja dhe ripyllézimi i tokave pyjore, duke parandaluar dhe shéruar nga démtuesit dhe sémundjet gié i
atakojné.
Bashképunim me institucionet geveritare dhe jo-geveritare, vendore dhe ndérkombétare, bizneset lokale
| dhe t& jasht&m. drejt realizimit t& projekteve zhvillimore komunale.

Kategorité buxheataore 2026 2027 2028
1|Paga dhe maéditje 71,738 17 72,105.67 72,478.42
2|Mzlira dhe shérbime 14 500.00 14,500.00 14,500 00 |
3|Komunalit 400.00 400.00 400.00
5|Subvencione - - ;
6 |Kapilalet 141,500.00 75,805.00 110,878.00

TOTALI 228,138.17 162,810.67 168,356.42

Numri | te Punésuarve 9 8 9

Téhyratvetanake | 2026 | 2027 | 2028 |
1. | Te hyrat nga ushtnimi i| veprimtarive te biznesave 10,500 | 11.000| 11,000 |
2. | Ndémrimi | destinimittetokes 2,500 2.500 2,500
7 i e
F |TOTALE i | 13,000 | 13,500 13,500




DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE MJEDISIT

Drejtari: Zenun Shala

Deklarata e Vizionit. Kemuné e planifikuar dhe ndértuar sipas planeve hapésinore duke ruajtur

Deklzrata e Misionit:
kadastr

it né vazhdimési.

Zbatimi me pérpikshméri | planeve hapésinore , mjediscre dhe azhurnimi |

Deklarata e Qéllimeve: ofrimi | shérbimeve ndaj qytetaréve duke respektuar normat teknike té
ndé&rtimit, planifikimit, atc mjedisore dhe kadastrale,

Kategorité buxhetore 2028 2027 2028
1|Paga dhe méditje 67.813 18 68,128.18 68,448 44
2|Malira dhe shérbime 30,000.00 30,000.00 30,000.00
3|Komunalit : n =
5|Subvencione . - »
6|Kapitalet 20,000.00 13,193.00 -

TOTALI 117,813.19 111,321.19 98,448.44

Numril te Punésuarve 6 6 6

Te hyrat vetanake - 2026 2027 2023
1. | Te hyrat nga Urbanizmi (lejet e ndeértimit) 10,000 | 11,000 11,000
2. | Te hyrat nga shérbimet kadastrale 13,500 [ 14,683 14,692
3.
TOTALL: - 23,500 | 25,893 | 25,692




DREJTORIA PER ARSIM, KULTURE, RINI DHE SPORT Drejtori: Xhavit Velijaj

'Deklarata e Vizionit DAKRS do té jeté gjithmene korrekte dhe transparente né 1€ gjitha synimet &
saj pér ngritien e cilésisé sé arsimit pe komunen e Junikut.

Deklarata e Misionit: DAKRS, udhéheqé dhe menaxhon me té gjitha géshtjst arsimore —
administrative- teknike té Drejtorisé dhe shkollave dhe &shlé pérgjegjése pér zbalimin e
| ligishmeérisé dhe aktet nénligjore né fushén e arsimit n& nivel komunal.

Deklarata e Qéllimeve: DAKRS, Planifikon udhéhegjen dhe koordinimin e te gjitha akliviteteve
ne drejtori, piesémarrien né procesin e zgjedhjes dhe emérimit t& personelit dhe drejtorit né&
shkoll&; b&n mbledhjen dhe analizén e informatave pér & gjitha geshtjet e sistermil né komuné;
bén sigurimin e hapésirés se nevojshme shkollore pér pérfshirien e t& gjithé fémijgve dhe té
rriturve né shkollim; aftésimin e personelit t€ drejtorisé; transparencén dhe depolitizimin e arsimit;
planifikimin dhe shfrytézimin racional t& buxhetit pér arsimin komunal, kamunikimin me prind dhe
publikun pér géshtje gé kané té bajné me procesin arsimor né komuné; dhe puné tjera né fushén e
arsimit g& cbligohet nga komuna dhe MASHT-i. Menaxhan, udh&hegé dhe kryen té& gjitha punét
pérkitazi me lemin e kulturés ne Komuné, erganizon punén dhe aktivitetet me riningé né {& gjitha
_fushat, organizon jetén sportive dhe siguron kushte pér zhvillimin e sportit.

Administrala, Drejtoria ¢ Arsimit

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Faga dhe meaditje 50,436 24 50,698 74 50 ,966.49
2|Malira dhe shérbime 4,800 00 4,800 00 4,300.00
3| Kemunalit - B a
f|Subvencione = g =
6|Kapitalet L i p

TOTALI 55,236.24 55,498.74 55,766.49

Numri |l te Punésuarve R 5| 5 5




Arsimi Parashkollor

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|FPaga dhe m &ditje 74,810.98 88 BOE 535 87 184 85
2|Malira dhe shérbime 10,000.00 10,000.00 10,000.00
3|Kamunalit
5|Subvencione -

6 |Kapitalst - -
TOTALI £4,810.96 06,806.35 97,194 .85
Numrilte Punésuarve i1 11 11
Shkolla fillore *° EDMOND HOXHA®™

Kategorité buxhetore 20286 2027 2028
1|Paga dhe medilje 434 .114.09 428,129 09 430,301 76
2|Mallra dhe sharbime 37.,200.00 42.200.00 42,200.00
j|Kemunalit £.450.00 8,100.00 6,100.00
5|Subvencione 40,000.00 40 000.00 40,000.00
B |Kapitalet 10,000.00 10,000.00 -

TOTALI £27,764.09 526,429.09 518,B01.T6

Numrilte Punésuarve 47 47 47

Shkolla e mesme ° KUVENDI | JUNIKUT™
Kateqgorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 170,010.32 167,303.33 168,143.33
Z|Mallra dhe sherbime 18 500.00 18,500.00 18,500 00
3|Komunalit 4 600.00 4 800.00 4 800.00
§|Subvencione - - =
6|Kapitalet - - 56,000 00
TOTALI 193,310.32 190,603.33 247,443.33
NMumril te Punésuarve 1B 18 18

17




DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Deklarata e Misionit:

Drejtori: Fatos Shala

Misioni i DSHMS-sé éshté zhvillimi dhe sigurimi i shérbimeve efektive pér plotésimin e nevojave té
popullsisé s¢ Komunés. Sigurimi i kornizés menaxhuese pér zhvillimin ¢ shérbimeve shéndetésore té
qéndrueshme né nivelin primar shéndewsor, pérmirésimi i vazhdueshém kualitativ 1@ shérbimeve

shéndetésore.

'Deklarata e Qéllimeve;

Pérmirésimi i dubur i shéndetit té qytetaréve, parandalimi i sémundjeve ngjitése, imunizimi dhe

- vaksinimi, ofrimi i shérbimeve sa mé cilésore dhe efikase né kujdesin primar shéndetésor.

Administrata, Drejtoria e shéndetésisé dhe miréqgenics sociale

Numril te Punésuarve

Kategorité buxhetore 2028 2027 2028
1|Paga dhe mé&diije 25,141.14 25,267 .14 25,395.24
2|Malira dhe shé&rbime 3,200 00 3,700.00 3,700.00
3|Kemunalit a = -
5|Subvencione = = -
6|Kapitalet - - -

TOTALI 28,341.14 28,967.14 29,095.24

2

v
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QKMF

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 410,246.30 412,346.30 414,551.30
2|Mallra dhe shérbime 101,400.00 100.,000.00 100,000.00
J|Komunalit 8,350.00 g.200.00 8,200.00
5lSubvencione - - -
G| Kapitalet 10.000.00 15.000.00 30,000.00

TOTALI 525,996.30 535,546.30 552,751.30

Numril te Punésuarve 42 42 42

' T& hyrat vetanake B B . 2026 2027 2028
1. | Te hyrat nga Shéndetésia 8,000 6,100 6,100
2. |
34 P T I R B —

TOTALL; B 6,000 6,100 6,100

Shérbimet sociale

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 20.194.34 20,299.34 20.405.91
2IMallra dhe shérbime 2.50000 3.400.00 3,400.00
3{Komunalit 2,000.00 2,000.00 2,000.00
6|Subvencione = - :
B|Kapitalet - - -

TOTALI 24,694.34 25,699.34 25,805.91

Numri | te Punésuarve 3 3 3




ZYRA KOMUNALE PER KOMUNITETE

Udhéheqis:

Deklarata e misionit:

Nén mbikéqyrjen e drejipérdrejté € Kryetarit, ndihmon né pErpilimin e strategjisé s€ Kthimit n¢ nivel
kemunal. Harton informata lidhur me kthimet dhe ri integrimet né Komung.

Kategorité buxhetore

2026

2027

Faga dhe méditje

9.569.50

9,616.75

Mallra dhe shérbime

Komunalit

Subvencione

D | W k| ==

Kapitalet

TOTALI

9,569.50

9,616.75

9,667.15

Numril te Punésuarve

1

1

.1




Programi komunal i investimeve publike (PI1P)

Neé tabelén e méposhtme po paragesim Lisién e projekieve kapitale (& parapara me Buxhetin e vitit 2025, me
financim nga (& hyrat ¢ fondit t& ndaré pér Komunén ¢ Junikut, si dhe Listén ¢ projekieve plr vitel 2026/2028 (&
parapara me financim nga 1 hyrat vetanake dhe nga donatoret. Kjo listg mund & modifikohet me propozime (&
reja g do 18 vin€ nga Drejtorité gjat& shgyrtimit me Drejtorét e Drejtorive, palét ¢ interesit, strukturet {jera
udhiheqése dhe organeve relevante komunale pér hartimin e politikave zhvillimore 1& Komunés duke u bazuar n&
prioritetet @ preakivara p&r financim si dhe aflésive dhe burimeve (& ardhurave komunale, si dhbe Grandet e
Qeverisé, Participimet e gytetaréve dhe Donatorét e ndrysh&m.

M Shuma |
Burimii totalee | o )
Pershkrimi i projektin Drejtoria Tinancimit |fipgpeim Finanecimi sipas viteve (000 euro)
it
2038|2026 2027 2028
Buxheti
1 Bashkéfinancim i projekteve | DZHE |KK. Junik| 333 85 101 76 111
2 [Rehablilitimi | rrugéve lokale DSHPMI |KK. Junik| 18 18
-E Mdiirtimi | sheshil 1& Qendrés t6 Komunés & Junikut DUKM g:"ﬂ\;uﬂfl; 5000 |40 2000 | 2000 | 1000
| . Jun .
¢  Rekonstruimi i rrugds “Shkelzen Gacafarl” Faza | DZHE KK.Junik| 10 5
5 Vendosja e kamerave té sigurisé né Komunén e )
Junikul. L DSHPMI KK, Junik | 25 25
6 [Nd@rtimi | rrjetit té ndrigimit publik né rrugét lokale. ' DSHPMI KK_ Junik =~ 40 20 20
7 |[Furnizim me Gjenerator oéir SHFMU “Edmond Hoxha” DANRS IKKJI;H‘I.lh 3 3
4 INdértimi | kanaleve té ujities lokacioni Qender, Gok, |
iroc, Gacafer, Berisha, 7 shtatori. DO pE i 75 a5 |08
5 Hapja e rrugis fushare lekacloni Jaslg, Pepsh dhe
Bajraktar il DZHE KK.Junik | 1p 10
10 [Kanalizimi i ujrave 18 zeza lokacioni Qendér, Gaxherr i
ulét, Pepsh, Berishé, Kallavaj DKUM KK.Junik | 40 | 8 20 | 14
11 Rregullimi | infrastrukturés sé obaorrit té SHFMU E.
Hoxha (Faza - pakrs |KK- Juniki 20 Wl w
12 Rekonstruimi i oborrit né QKMF (Faza 11) DSHMS KK Junik| 10 10
12 Ndeértimi | Ashensorit pér persona me aftési te kufizuar né
objekiin € GKMF-sé UOINS Donetie =] 5 50
14 |[Fusha e Hapur dhe kéndi | lojérave pér femlje ne Lagjen o ;
Barishe i o DEHMS KK. Junill.t. RO 20 40
15  [Furnizim me aparate pér analiza laboratanke pér QKMF DsHMS (KK Junik| 45 15
16 [Fumizimi me Karrige stomatologiike ne GKMF DSHMS 5 5
17 [Rexonstruimi | Fushés s& spantit ne Giimnazin Kuvend | B
__ Hunikut DAKRS |KK-Junik| g5 56
18 hidartimi | garazheve per autoambulanca ne QKMF DSHMS 25 25
19  Rekonstruirmi | shtratit té Lumd Erenilk i
DSHPMI Donator - 1000 | 1000 | 2300
; KK Junik | 4390
20 [Nd&rimi | basenil Glysem-climpik l
C ﬁ;“f*; - | ad0 200 | 200 | 80
—_— _ WJu

21



21

DAKRS |KK. Junik | 20 20
P2 INdertimi | parkut fitnes | hapur lokacioni moronic DSHPMI KK, Junik | 30 4
53 Ndertimi | impianteve dhe kolextoréve pér trajimin & Ljrave o | |
te zeza ne Trava dhe Erenik. DUKM pdcJunic | 100 |
24 INdértimi | shtegut t& shandatit, parku i gytetit dhe Moronica DSHPMI KK, Junik 40 40
95  |Rregulimi i gendrés Inovative Multifunksionale — Shiepia e DAKRS KK Junk | 900 a0 | 400 Hoo
kullures = i g
26  [Rregulimi i infrastrukturés pér Deponing & mbeturineve DSHPMI KK Junik | 39 0
| inerte -
27 Furnizim me gjenerator pér abjexlin @ komunes Dap 20 20
28 Iiimatizimi i objekieve shkallore 1& IEA DAKRS 40 40
20 [Rekonstruimi i parkut reth Lumit Erenik DSHPMI &0 50
30 [Rregullimi | hapsirave te jasntme te shkolles fillore E. DAKRS e - 00 | 170
Hoxhe -
21 Blerja e Autsambulancés ma pajisjat mjeksare. DSHMS 80 80
2 Parku | Aventurave ne Morcnics DZHE 20 20
@3 Mdertimi | urave metalike mbi Lumin Erenik 1 DEHPMI 100 100
34 Rregullimi | shtegut pér ecje tek shkalla e liqeneve( DZHE % 20 20
vendosa & nekurave per mbajije)
35  |Hapja dhe shénjezimi i shtigieve 1& Kanioni | Lumit Eranik DZHE 40 40
G Rekenstruimi | Urés né Rrugan Hasan Prishting DEHPM 300 100 100 100
ST Ndertimi | shtegut pér bigikleta perreth lumit Erenik OSHPMI 40 B | 15 | 10
95 ndbrtimi | rietit elekirik efigenté né Kemunén & Junikut DSHPM _ 200 | 200 | 100
39 INdértimi | objekiit pér ndérmarrjen Publike par menaxhimin DSHPM i 100
. e mbeturinave ) 00
40 INdertimi | oborrit Reciklues (& mbeturinave DSHPM 200 100 | 100
A1 Ndertimi i kanaleve té ujities DZHE 150 50 | 50 | &0
A2 Ndértimi | Objextit social pér banim DSHMS 245 200 | 45
43 [Rekonstruimi | mjett kryesor té vjésjellesit na Lagjen Agim DSHPMI 100 50 50
Ramadari
44 [Ndértim | pargeve dhe kéndeve L& [ojérave 1
r Fémije Gl 70 0| 30 | 30
A5 INdertimi i rrietit te energjise elekirike ne Bjeshkst e Junikut DSHPMI 1,500 500 | 500 | 500
46 Hapja. Gjurmimi dhe Vénia né funksion e vendoanimit & &0 a4 .
riudhés sé bronzit per vizitorél "Gropa e Amonit” DAKRS 18 =
M7 Restaurimi dhe vénia né funksion @ monumentave & vietra si DAKRS 300 100 1
Kullat, Mullinjté dhe Valavicat N 100
MB  Ndértimi | tregut t8 gjelbér DZHE a0 80
45 |Mdbrlimi | zonds pér kamping - Moronice DZHE 50 - ag 25
A0 [MNdartmi | pishinave verora I_ﬁZHE 200 ol 100
51 Kompleksi rekreativ né Livadhin & Madh | ozHE
o 50 260 280
52 INdértimi | chjeklit pér Trashégimi kulturoredmuzeu | qybetil DAKRS 500 200 200
200
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53 [Inkubator biznesi | pZHE 250 180 | 100
54 Hapja dhe sinjalizim| | shtigieve t& reja pér ecia garku Moronice-
'Zhgirm . ) DZHE 30 |y |
55 Rexonstruimi | rrugés "Junik - Rastowic” DUKM 2200 1000 | N
B8 Aslallimi, kanalzimi dha ujésjeliasi né fshatin Gjoca), Jasig GUKM 560 - 160 60
57  [Nd&rbmi | objektit t28 Gjykates komunale DAP 800 300 300
:SE INd@rfimi | objektil t# stacioni té Policiss DSHEMI 400 200 200
59 |Ncertimi | Iin IGE] Vig-Femata n2 Lokacionin “Shkemb: i Jedoves” DZHE BD a0 &0
B0 [Naértimi | fushes sportive neé SHFMU "Edmond Hoxha® DAKRS 130 100 30
61 |Hartimii planeve 1& hollésishme té komunés DUKM 100 50 25 25
52 [Ndertimi i uiembledhésve n@ Komunén e Junikut DUKM 2 500 1.000 | 1.000 | 500
53 [MNderimi i mjetit elektnk efigient smart lokal IDSHPMI 30 20 10
54 [Hapja dhe tresimi | rugéve malors DZHE 20 10 10
£ dertimi | palestrés sportive neé Junik DAKRS 700 as0 250
Pyllazim) | hapésirave & zhveshura DZHE 120 40 40 40
67 |Rugjtia, Sanimi dhe Rregullimi | bunmeve té ujit t& pijes ne DZHE 30 a0
Ekofshatrat-Bjeshxé
B3 |Ndertimi dhe rrequilimi i hap@sirave rekreative dhe sportive DSHPMI - 30 20 100
grgate lumit Erenik il |
B8 [Themelimi | zonés ekonomike per investtorg e huaj DZHE 300 150 | 150
70 INdertim | trotuarit né rrugen Gaxherr- Bajraktar - Pepsh DUKM 100 50 50
71 Noertimi | palestrés spartive ng Gjimnazin "Kuvendi | Junikut DAKRE 350 200 | 100 50
72 |Infrastruktura rrugore pér persona me mobilitet té 2vageluar CSHEMI 5 5
73 |Ndertimi | komplekst te deshmeréve | DUKM 100 50 | 50
74 |Ndedimi | pendis s& ujites ne Qafe ta Jasiait- Tofaj- Pepsh DZHE . 50
75  [Ndertimi | 5 stemit té ujifjes ne lagjen Bramatok. DZHE 200 50 | &0 | 100
76 [Zgjermii mugés "Gendér-Shkollé Fillore- Pepsh- Teqja DUKM 5 200 | 200
Halvetije Xnaferijs" 2
77 |Ndértimii paliatit t& kultures DAKRS 1,500 1.500
T8 |Mdertimi, asfaltimi dhe ndrigimi | rrugés sé& Turbis8 DUKM 200 100 100 :
78 [Rrequlimi | shéttoras pergjate lumit Trava DUKM 200 100 | 100
B0 Mdertimi i rrethojave dhe megullimi | varrezave DSHPMI 100 B0 50
rg‘. Cjelbérimi | hyrjeve te qytetit té Junikut me drunjé dekorativ DSHPMI i . 5 8
2 [Rregullimi | hapeésirave tek parku Moranica DUKM 55 E5
3 [Shndérrim | hapesirave pérgjaté lumit Erenik DSHPM| i i
ne zona rekrative 25
&4 Vendosja e kabinave pritése né slacione népér lagje DEHPMI - 5 5
85 Dlerja e Automjetil pér nevosa te Komunés | pap a3 =
36 f;!iej;:;:lge sinjalizimi i shtigieve né parkun DZHE 30 10 35
87 |Ndértimi | Depos s& Komunés DAP 5 5
B8 | Rekonstruimi dhe Renovimi i objektit 1& komunes DaAp 50 60
@9 INdertimi | shtegut né brendi té Kanionit 1& Junikut me material i
metalik dhe drur scaiscll i L
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G0 JNderm i pikave vrojiuese panoramike né Bjeshkét e Junikul DZHE a5 o | 10 5

59 Hapja dhe Rregullimi | sntagut per l@shim me Bigikleta "Livadhi i DZHE 10 10
Bahqgit-Livadhi | Verrave”

07 Ndertimi | shtegut pér biciklista DSHPMI 10 10

53 |Rregullimi i kanaleve t& ujies na lagjen Malok | poshtém DZHE 20 10 10

04 lInstalimi | pompave termike né objektin e Komunés s& Junikut DSHEMI 50 25 25

G5 Instalimi | pompave né objektet a Institucioneve Yjera Publike ng | Jooan) 200 50 50 | 100

~ Komungn e Junikut

G968  [Ndartimi | Diges Iokacion Gropa e Erenikut DZHE 3,500 1,000 | 1,000 | 1,500

97  |Ndertimi | Qendres sé skijimit DZHE 240 140 | 100 |

96  |Nderimi | pikave grumbuliuese € produkleve bujgésare DZHE 30 15 15 | y

96 [Ndértimi | Bujtinave Tunstike NZHE 150 B0 N En

160 [Hartimi | planeve megulluese Urbane pér Gryken e Erenikut me DUKM 100 50 | 80
okaltetet: Gradine, Jadove, Ligejt e Gjeravicés dhe Rrasa e Zogut

101 [Parku | Pages né kufirin Shaipér-Kosove-Mall | zi (ndartimi | DUKM 150 100 50
kampingut) §

H0Z [Ndértim | impianteve & ujerave 18 zeza dhe trajtimi | tyre. DUKM 1.200 800 S00 200

403 |Ndertimi i rruges Gropa e Erenikut Bogige (Kufin Kosove-Shgipéri- DUKM /00 200 | 300 200
Mali i 21)

104 [Studimi | Fizibilitetit par shiririen € nxemjés qendrore né Qytetine | -,y 300 150 150
Junikut., . .

105 Hapja e Rrugéve fushora Qafa e Jasigit-Fierza DSHPMI | 30 15 15

106 |Ndertimi | fushés s& Futbollit DAKRS 00 150 | 150

107 [Ndertimi | shligjieve par kembesor né rmugét & Junizul, OSHPMI 50 50

108 Rregullimi | kanaieve t@ ujérave t& zeza né lagjen Pepsh DSHPMI 30 15 15

108 Mazhdimi | kanaleve ta ujities ne lagjen Miroc. DZHE 50 25 25

110 Noerimi | tretoaréve segmenti Qendér-Kallava) A DSHPNI 100 50 | 50

111 Rekonstruimi | kanalt kullues te Valavica DUKM 20 10 10

112 [Funksionalizimi | impianteve 1€ ujgrave 12 zeza lokacicni Berisné | DSHPMI 100 4 a0 an

' fdhe Gaxherr _

113 Zhvlllimi i Infrastrukturés s& Integruar né fshatrat Gjocaj dhe Jasiq | DSHPMI 50 10 20 20

114 [Mdertimi | trotuareve né rmuget kryesore [DEHPMI 30 10 10 10

115 |Ndértimi i rmelit te kanalizimit ne Kallava DUKM &0 30 30

716 [Rreguliimi | cborrit & zjarfikésve DSHPMI 20 10 10

1117 Ndérimi | pargeve dhe kéndit t& lojérave per femije DUKM 50 10 20 20

176 |Ndertim| | parkingut néntokésor DUKM 350 200 | 100 | SO

119 |[Funksionalzimi | pendés s& Bramatogeve |okacioni nén Jaruha DUKM _ ED 50

120 Ndertimi | munt mbrojtés tek fusha e hapur e sportit né maronicé | DSHPM) 10 g 5

121 Rekonstruimi | urave né disa rmug® b Bjeshkéve (Plagica 2 Junikut, | DSHPM)| 15 15

7 Bieshka & Tropojés) g

122 Ndértimi i sistemit t& Ujitjes né lokacionin Gogaj dhe troje. (Sistem | | DZHE 1.800 500 500 800
mbwyllur) _ ]

(123 Rikonstriumi e Rrugeés * Shielzen Gacafer” DUEM 200 100 50 50

124 Rekosntruimi | fushes s epartit né lagjen Mirec DEHPMI 20 a0

125 |Ndértimi | kanaleve & ujtjes lokacioni Kanal | ugeve den ne [ DZHE o0 = 0

| (Shafrane .l o

128 Rregullimi i Rrugés tek Bunari i Fushis DZHE 50 aq a0

127 Vazhdimi | kanaleve t& ujities né Setkovce | DZHE 40 20 20 .

128 |[Ndartimi | fushéis s& hapur sportive né Lagjen Pepsh DAKRS 20 20

128 |Asfaltimi | Rrugéve ne Lagjen Pepsh DUKM 4an 20 20
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130 [Ndertimi | Kanalit t& ujtes né lagen Bajraktar (100m) DZHE g 8
1131 [Ndértimi | kangslave % ujijes né Lagjen Krasniq DZHE 20 10 10 '
132 Mderimi | kandit per fémijé né lagjen Gaxherr | epsrm. DSHPM 15 10 5
133 Mdertimi | baseneve rekrative lokacicnl Jasiq dhe Moronice DZHE 250 150 100
134 Rregullimi | vend ndaljes pér autobusin @ transportit 1& nxénésve | DAKRS 15 15
135 Rrequllimi | fushes sé& sportit né Gjimnazin “Kuvendi | Junikut® DAKRS 55 56
136 |Rregullimi | infrastruktures né lokalitetin Késhtiela e Junikut- DAKRS 50 50

Gradina = =l
137 |Ndertimi | pendés né lumin Trava DUKM 100 S0 50
138 Kanalzimi i werave té zeza né lagjen Pepsh Rruga & géshtenjave | DUKM 20

me gjatési 200 m
139 Ndértimi | gendrés Rinore DAKRS 500 200 400
140 Ndérumi | kanabt t& ujljes segmant Gogaj- Arashaj-Janik ma DZHE 70 70
i jatési 2km
1141 Shenjezimi i shhigjeve te skijimit (free nde) ne Gjeravice dhe DZHE

ndértimi | teleferiut (skiliftit) i el i "
142 |[Rraquilimi | hapésirave publike né lagiet Miroc dhe Malok — Kénd i |DSHPM 50 50

odrave
143 [Kanalzimi | uj@rave 1& zeza ng lagjen Krasnig rruga Shafrane DUKM 50 50
144 |Ndertimi | kanalit 18 ujtjes- rruga Janik- fushat Gorage 1.5km DZHE 0 70
145 |Ndertimi | pendes akumuluess lokacion Ereniku | vogel DUKM | a0 | i 200 | 200
146 [Nderimi | pendés akumuluese lokacioni Gropa e Erenikut DUKM 500 200 | 200
147 [Nderimi | pendés akumuluase lokacionl Qafa e Jasigit OUKM 500 300 | 200
148 Rekonstruimi i shkalleve emergjente ne objeklel publike 12 Dap

komunes s& Junikut B 500 100 P00 200
149 Wsialtimi | rruges Bekom Berisha 1,200m gjatés DSHPMI 50
150 Mdrigimi Publik pergjaté rrugés “Brahim Sadiku” CEHPMI 14 14
151 Ndértim i trotuarit pérgjaté rrugés “Brahim Sadiku” CEHPMI 20
152 |Rrtja e kepaciteteve per furmizim me uje e pijes dhe ndértimi i DKM a9 a0

grenazhes ne Lumin Erenik =
153 Ndertimi dhe rekonstruimi | keptazhave ne Livadh te madh dhe tak | DUKM &0

Vrela & Goqit G0
154 Ndertimi | separatorit per largimin e turbullirave te uiit te burimi i DUKM 15 is

Shkozés (pér lagjen Agim Ramadani)
155 Nderimi i rezervuarit 1200m3 per uje te pijes ne lagjen Pepsh DUKM 200 100 100
166 Nderimi | munt mbrofes ek rruga Qaush ibishi DSHPMI 30 30
167 |Ndértimi i rrjetit te ndrigimit publik smant ne te gjitha lagjet e DSHPMI 200 00 100
| KKomunes se Junikut !
158 |WNdertimi | toaleteve ne Bjeshkeé OSHEMI 20 20
158 |Kanalizimi | ujrave 18 zeza né lagjen Gaxherr rruga Anif Gjocl DSHPMI 20 20
160 [Ndértimi | kanalit t& ujies né lagjen 7 shtatori DSHFPMI 20 20 o
161 [Rragullimi i parkut ta Bunan | Fushes OSHPMI 20 20
162 [Rregullim | rrugés fushore Janik 500m OZHE 12 12 e
163 |Asfaltimi | rruges tek Qaliaket | DSHPMI 25 25

P38 Vleral e prezantuar né tabel@ jan& t& shprehura n& mijé (000} eurs.
."J h ) s
Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa
Ardita Hoxha
o~y
e
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Buxhet | Kosovlis pir vilin 2026 - Kemunat

Tabela 4.1 Plani | ndarjeve buxhetore 18 i totale té k €5 pir vilin 2026
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Buxheli | Kosovis pervitin 2025 - Komunat

Tabela 4.1 Plani | ndarjeve buxhetore té shpenzimeve lotale t8 komures per vitin 2026
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Buxhet! | Kosoviés pir vitin 2026 - Komunat

Tabela 4.1 Plani | hetore (8 s! = totale 1B kemungs plr vilin 2026
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Euxhati | Kosoves pérvitin 2028 - Komunal

Tabela 4.1 Piani i ndarje 18 shp totale 1@ i pér vitin 2026
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Buxhatl | Kosovils pér vitin 2026~ Komunat
Tabels 4.1 Plani | ndarjeve buxh i sk i

. totale 16 k iis piir vitin 2026
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Buxhet! | Kesovés pér vitin 2026 - Komunat

Tabela 4.1 Plani | ndarji b 1 shp # totale 16 kamunés pir vitin 2026
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Buxhetl | Knsoviis pérvitin 2028 - Koemunat

Tabels 4.1 Plani | ndarjeve buxhetore té shp totale tE k s pir vitin 2026
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Buxheti | Kosovis pir vitin 2026 - Komunat

Tabela 4.1 Plani | ndarjeve bunhetare 18 shpanzimave totale tB komunés pér vitin 2026
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Buxhelii Kosovés pér vitin 2026 - Komunat

Tabela 4.1 Plani i j 12 shpenzimeve totale 1@ b iis per vitin 2026
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Data- 24.12.2025 13:05

Republika & Kosovés | Republike Kosova | Republic of Hosova
Qeveria 8 Kosovés | Kosava Viada | Governmenl of Knsova
Ministria & Financave, Bunes dhe Transfareve | Ministarstvo 2a Financija, Rad | Transfere | Minisiry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosovés pér vitin 2026
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

(v Buxh -Prog -Nln-Prugmm;l Aprevuar per vitin 2026 Vier#suara pér
g BESRIM A 2 o o e Emii | Projekit Budpet | Shpenzdert | Varhdim | Tewis | Lo | vinmear | vieneies [viemezom| 10 O
Funk Fro] | dheMbarimit EFin. mé 2025 nga 2025 | pér 2026 : Prejektit
1 2 3| 4me 5 [3 7 Betas5ne]
636000 - Junik
| 636180 - Shtrbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emerglenca 3
[ 180200 - Intrastruktara Reugore T3 i3
0451 | £36180-2445348 | 55010 | U2.2024-12.2025 | idertii | iet & nicimit pubils ne mugot kosala Junlk ——
G0 30,000 20,000 ) 20,000 o o 0 | 50,000
| THY 30000 o [} o 8 0 g 30,000
0451 [ B3E 1802586520 | I 02.2027-42.2028 | Fushé ¢ haour dhe KEnd| | Iojrave pdr Tiimle né lagien Berishé S
ca o 5 0 3 4,000 10.000 o 14,000
THY | ] ] 0 o 16,000 Ee a 45,000
Totall ( GQ ) - Infrastrukturs Rrugere | 30,000 20,000 [ 00000 4000 10,000 [ 54,000
Totall [ Te Hyral Vetanake ] - infrastrukturs Rrugore 20,000 v ¢ o 16,000 30,000 I 75,000
Totali - Infrastruktura Rrugere 60,000 20,000 P 20,000 20,000 0,000 o 140,000
Totsll { GQ | - Sharbimet Fublike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 30,000 20,000 o 20,000 4,000 10,000 o £4,000
Totall ( Te Hyrat Vetanaks | - Shirbimet Publike, Mbrojtja Clvile, Emergienca 30,000 0 ol [] 16,000 30,000 o 76,000
© Tatali - Shirblmet Publike, Marajtia Clile, Emarg] &¢,000 20,000 o 20,000 20,000 w000 o 10,000 |
lsaww - Zhwillimi Exanomik E P
| [ 80200 - Pianifiieol dhe Zhuitlim) Ekonamik it 4
oaiq | B35430-1728508 | £5030 I 03.2028-12. 2024 | Bashkefinancimi | projektave
' = 532.283 3199] o 4188 5000 44081
[ mges|  enres] 0 95,746 70805 w517 o
0411 | 535480-2547048 | 56284 I 02.2025-12.2026 | Nderiimi | karheve te uites Qendes, Qok, Miroz, Gacater, Barishe, 7 Shiatarl
[ 30,000 ) 7,000 7.000| [} ) o 37000
™Y 25,000 o| snase 33,556 0 0 a 58,556
Totall { GO | - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekenomik 32,283 4,198 7.000 11,189 5,000 24001 o 892,543
zT I == Totali { Te Hyrat Vetanaka | - Planifiximi dhe Zh iliml Ekanomik 105,748 v6,745] 53558 30,301 73,808 | war| 0 |




Data: 24.12.2025 1305
Repuoliva & Kosovls | Republixa Kosova | Republic of Kesova
Cieveria & Kosovés | Kosova Viada | Govemmant of Kosova
Ministria & Finsncave, Funes dhe Transtereve | Ministarstvo 28 Financija, Rad | Transfers | Ministry of Finance, Lator and Transfers

Buxheti i Kosovés pér vitin 2026
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxh - Programi - Nin-Programi Aprovuar pervitln 20626 Vln_m_u‘_-aplt '|
o Kodl i Prop K e Enmri 1 Projektit Buimel | Shpenzderi | Vashdim | TRECR | ooy o0gs | Viinz027 | Vitin2028 | Vitic >2028 ek
Funk Pro] | dhe Mbarimit ; E Fin. mé 2025 nga2025 | pér2eze Frojektit
1 2 3 4243 5 6 T B=it4e5egeT
i T otall - Plan fikiem! dhe Zhwillimi Exonomik 93031 |  00944|  e0sse|  sAiSn0|  75805| 110878 [ 1,268,314
Totall { G } - Zhwillimi Ekonomik 832,200 4192 7,000 14,198 5000 8,061 0 892,543
Totsli | Te Hyrat Vatanaks ) - Zhwillimi Exonomis 105,748 96,745 13,556 130,301 70,805 sai7| o T3
[E Totali - Zhvillimi Expnomix 936031|  100844| 4088 41800 15805 10,978 ° 1,266,314
| 536650 - Planitkim Urban dhe Mjedisi
| 54050 - Pranifiimi Urtar dhe Inspaksion|
| 0920 | 6369602547085 | 56315 | 03.2025-12.2027 | Kanaiaim | irave e zaza iokacion Qender, Gaxhert | ulet, Posh, Berishd, Kalizva) ] N
GQ 20,000 a 10,000 10,000 S.000 L] n 35000
[ THV 4909 0 10,000 10,000 4,193 .0 0 19,132
Totall { 6Q ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksiont 20,000 o| 1e0m 10,000 5000 0 I 30000
Totall { Te Hyrat }=F i Urban dha 4,908 ] 10,000 10,000 4,135 o a 19,192
Totali - Plantikimi Urbsn dhe Inspaksiont 24,990 8| 30000 20,000 13,193 [ | 58,12
Totall | GA ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 20,000 o] 000|000 9,000 0 v 33,000
Tolali { Te Hyrat Vetanake } - Planifikimi Urban die Mjedis] ) o] 1w 10,000 4133 1 o] a6
IR Totall - Plantfikimi Urban dha Wjedis! 24993 o| 20000 20,000 13,193 ) v 58,197 |
l BIBT30 - Shindetésia dhe mirégenia seclale 73
| 742000 - Sharbimat « shindstisiss primars
| o721 | 6367302648332 | ] (12.2026-10.0028 | Naertimi | Garazhave per auioambulana ne GXMF
Ga 0 | o o o 0 5,000 o 5,000
™ o [ [} ] o 20,000 o 20,000
| o721 | easrac-2542s1s | [ 02.2025-12:2026 [naertmi | Asnensort par persons me afiesit kufzuara né nddriesdn & QKM
Ga o g 5,000 5,000 o 0 o 5,000
THY ul 0 5000 5.000 0 [] 9 5,000
o721 | saevananessaz | [ 02.2027-12 2027 | Furnizimi e aparate pér analzz s QXUF i
ea | o] 0 [ 0 o 2000 0 of 2000

Frogran ¢ Invoslimeve Pulite | Waw.pio-ke org Fage 24



Catar 24.12.2025 13.05
Republika 8 Kosoves | Republika Kosova | Repubilic of Kosova
Cevaria & Kosoves | Kosova Vizda | Government of Kosova
Ministria & Financave, Punes dho Transfareve | Ministarstvo za Financia, Rad | Transfers | Minisiry of Finance, Labor and Transhers

Buxheti i Kosovés pér vitin 2026
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Grganizara Bixhetore - Programi - Nen-Programl : Aprovuar per vitin 2026 Vierésuara pér [
Kodi [ aiprop | MO | Ostar Ftimit £ X 27 Burimet | Stpenzderi | Vazhdim | Tewjn [l | v 20s [%ml Viera Totale
Funk Proj | dhe Mbarimit EFin. mE 2025 nga 2025 | per 2026 Frojektit
£y 2 1 4=243 5 3 7 BT 56T
THY a 1] 0 1] 13,000 o i o 13.000
or21 | sasa0zesssdt | ) [ v2.2023-12.2028 [ Fumaimi me xamige stomstoiogpes ser QKM )
GO a ] ] 1] 1] 4,000 o 4,000
i THY [} [} ) [ 0 1,000 0 1,000
Totall (G ) - Shérbime! & shindulésisé primare al o 5,000 5800 2,000 9,000 o 16,000
Totall { Te Hyrat Vetanske | - Stérbimet o shéndetasisé primare [ v 5,000 5,000 12000 21000 [] 33,000
Totall - Shirblmet ¢ shandetesisé primare 0 0| 1000 10,000 15,000 30,000 o 6,000
=3 Totali [ GO | - Shéndetésia dhe mirégenia soclale i o o 5,000 B 000 2,000 9,000 o 16,000
Totall { T Hyrat Vatznake ) - Shindetésia dhe mireqenia sceiale 0 0 5,000 5,000 13,000 21,000 0 39,000
Totall - Shendetésia dhe miréqents socials | 0 o] 1000 10,000 15,000 30,000 [ 55,000
| 38920 - Arsim cine Shkenca F
[ 935700 - Assir fllor, 1 mesém | ulét
{10 I B3020-2643516 I 02.2006-12. 2007 IR!'Bﬂui\lll | wifrasirukiurgs 58 obotril 18 SHFMU * Edmond Hoxha® Faza-ll . -
) [ 0 o 0 2000 0 0 2,000
THY Q 1] 10,000 10,000 8,000 0 4 18,000
Totall { G ) - Arsimi fillor, | mesém | uiEt [ 0 0 0 2,000 5 [ 2,000
Totali { Te Hyrat Vetanake ) « Aesimi fillor, | mes&m | uit Il o| oo 10,000 5,000 ) o 18,000
Totall - Fillor - Junik o (] 10,000 10,000 10,000 1) 0 20,000
[ 247700 - Araimi | masém i ars B
09&]_03&920—2&13523 [ | 02.2028-12,2028 | Rekonst-ulmi i fushes sa sporlit ne Glimnazin "Kuvend | Junikut®
[ o [} ) [] [ 16,000 o 16,000
THY ol 1] o o} o 40,000 o 40,000
Totall { GQ ) - Arsimi | mesém | lsrtd o ] 0 0 o 16,000 o 15000
Totall ( Te Hyrat Vetanake | - Arsimi | mesém i larté ) o o 0 o 40,000 [ 40,000
Taotall - | Mesem - Junik ] [ 0 L o 36,000 L] 36,000




Republika & Kasovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Dievera e Kosovés | Kosova Viada | Goverrment of Kesova
Ministria & Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financjs, Rad | Transfers | Ministry of Finance, Lubor and Transfars

Buxheti i Kosovés pér vitin 2026
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Data: 24.12.2025 13:08

Crganizata B - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2026 Vierésuara par ;
Kodi Kodi | Data e Fillimit Burimat | Shpenzderl | Varhdim | T rsja Viera Totale
Kodi | Prop Emmi i Projektit Totali 2026 | Vitin2027 | Vitin 2028 |Vitin>2020
Funk .| Prog) dhe Mbarimit ; EFin. m 2028 nga2025 | pér 2026 Projektit
. E 1 2 3 4243 5 3 1| eeteasseaT
Totall (GQ | - Arsim dhe Shkenck 0 [ 0 o 2,000 16,000 0 18,000
Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencs 0 o] 0000 10,000 £,000 40,000 [ 55,000
3 Totall - Arsim dhe Shkencs o] 0| 1000 10,000 10,000 56,000 o 76,000
[ [ Totali { GQ ) - Junik 262,283 24199 22,000 46108| 22,000 78,061 0 1,029,543
= Totali { THV } - Junik 140,747 96,745 58,555 155,301 111988 157,017 Py 565,963
I' Totall - Junik 1,023,090| 120344 80,556 201,500 133,998 | 236,878 ] 1,595,508 |
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Data: 24122025 15:07
Republiea & Kosoves | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria & Kosovés | Knsova Viada | Govemmanl of Kosova
Ministria & Financave, Punas dhe Transtereve | Ministarstvo 2a Financlje, Rad i Trarsfare | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Kosovo Budget For Year 2026
Schedule 4.2 Financing of Municipal Capital Investments

Budge! Organization - Programme - Sub-Program “Approved for year 2026 Estimeted for
PR bieaee | 2 | = e Project Hame Sources | Bxpendc= 2025 | Ongeing | Newfrom | oo | vaaranzr | vesrzozs [vesrsmam|
Func Code Date of For. from2025 | 2026 v Costs
; 1 2 3 A=293 5 5 7 Bt +A45eE+T
| 636000 - Junlk E '
| [ s26180 - public Services, Civil Protection, Emergency
" 150200 - Road Infrastructurs F-§ ¥
vigt | 5391002445398 | SG010 | 02:2024-12:2025 | Canstruction of publi Bghing netwark on local steels ] =
GG 30,000 20,000 0 20,000 o 0 0 52,000
i owR | 30,000 b 0 0 o 0 o 30,000
0ss1 [ 836130-2068570 | [ 62.2027-12.2028 | Open fletd and playuound for chiiren inthe Berishe neighhorhaod ]
| GG o o 4] L] 4,000 10,000 o 14,000
I owR 0 0 0 16,000 30.000 o 45,000
Total{ 63 | - Road Infrastructure 30,000 20000 0 0,000 2,000 10,000 ° £4,000
HBL Total { Dwn Source | -Read | 30,000 ] 0 o]  1e000 30,000 o 76,000
Total - Road Intrastructire 60,000 20,000 o 20,000 20,000 40,000 3 140,000
e Total (GG | - Fublic Services, Civil Prataction, Emergency 30,000 20,000 3 20,000 4900 10,080 0 64,000
Total { Own Seures R | - Public Services, Civil F 30,000 ¢ v 0 16,000 | 20,000 [ 75,000
Total - Public _Civil Pratection, Emerg 50,000 20,000 0 20,000 20,000 40,000 a 140,000
| 536480 - Economic Development ¥ ¥
[ 480200 - Economic Plaaning and Davalopment T
0an1 | owem1rzases | spow | 052024127008 [ Faricipation of projscts
GG B0Z.283 4,198 a 4,199 5,000 44,067 o BES 543
OWR a0 74e 06,745 of 96,745 70805 56,817 = 315215
net1 l 636480-2647048 1 56284 | 022025 12.2028 | Consiracton of rigation cansis in Giender, Gak. Mircs, Gacaler, Berishe, 7 SHTATOR!
GG 32,000 | 0 7,000 7,000 o [ 0 37.000
OWR 25000 0| 3355 33,858 [ 0 0 58,556
] Total | GG ) - Econemic Planning and Develosment 832,283 4,188 7,000 11,195 5,000 44,061 0 892,543
| Total { Own Source Revanues ) - Economs Planning and Devalopment 05,748 s67as|  33886| 130301 70,805 a1t 3 ararn

ment FroEamms | ws




Data: 24.12.2025 13:07
Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Quveria & Kosoves | Kosova Viada | Govemment of Kosova
Ministria & Financave, Punes dhe Translereve | Minislarstvo za Financija, Rad | Transfere | Ministry of Financa, Labor and Transfars

Kosovo Budget For Year 2026
Schedule 4.2 Financing of Municipal Capital Investments

[Budget Organization - Frogramme - Sub-Program Approved for year 2026 Estimeted for
m Prop Code ::1 mﬂ:’: - Project Name s:::::. Eger 9 :::::5 “':;::m Total 2026 | Year2027 | Year2028 |Year>2028 'm;*‘t
= 1 1 2 ¥ 4=241 5 [} T | B=1+d+5¢6+T
 Total - Econcric Planning and Devalopment 838,024 100,944| 40,558 141,500 75005 110,978 0 1,266,314
Total { GG | - Economic Development 832,283 133 7.000 11,130 5,000 44,061 ) 852,843
| " Toil{Own SourcaRa ). Davelop 105,748 s6728) 33,880 130,301 | 70,808 £5.217 0 |
| Total - Economic Development 938,031 twoges|  aosss| 141500 75,808 110,872 a 1,286,314
[M - Urban Planning and Environment
| 854050 - Urban Planning and Ins pection FFE
0670 | 366502547005 | 56315 | 032025122007 | Sewage system for wastewater I kcations Giender, Gaxherr | Ulet, Pepeh, Basishe, Kaliava] =y
ele] 20,600 0 10,000 10,000 8,000 0 0 38,000
OWR 4,008 ] 10.000 10,000 4,183 [ o 19,182
Total { 56 ) - Urban Planning and Inspeclion 20,000 o] o060 18,000 9,000 0 o 28,000
] i . 'rm! { Cwn Scurce Revenues | - Urban Planning and Inspection 4,935 L] 10,000 10,000 4,183 ] o 18,192
Total - Urban Planning and inssection 28,955 0| 20000 20,000 13,193 o| v 58,192
l— i Tatal { GG ] - Urban Flanning and Environment | 20,000 | [ 10,000 10,000 4,000 3 o 29,000
" Total { Own Source Avenues | - Urban Planning and Environment | 439 o oeee| 10,00 4193 o ] 19,192
Tota « Urban Planning and Enviranment | 24,099 ¢| 2000 70,000 12,193 o ] 58,182
[ 696730 - Primary tealth Cara ] ¥
[742300 - Healtn Frimary Cars Services
o721 | Gacrav-zsanaaz | | 02202610 #02¢ | Canstniction of Ciarages for ambulanges at MFMG =i
GG [} 0 o Q 1) 5,000 Q §,000
owR 0 o 0 B ol 20,000 0 20,000
or21 [ BAETI0-2848518 | | e2.2026-122026 | Consiraction of an elevator for pecsle with cisabiities in the MFIC bulkiing
s o5 o n o] ¢ 4 5
™ onR o ) o] ) o o0
o721 I b36700-2648522 | 7 2027122027 | Suply of analys:s equipment fo MFMC a
= N o 0 9] 0| 2000 o] i 2000

Public inveelment Frogism
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Dalz 24,12.2025 13:07
Reputlika e Kosovés | Republike Kosova | Republic of Hosova
Cavera g Kosovés | Kosova Viada | Government of Kosova
Ministria & Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Finarcila, Red | Transters | Ministry of Finance, Labor and Transfers
Kosovo Budget For Year 2026
Schedule 4.2 Financing of Municipal Capital Investments
Budget Organization - Programme - Sub-Program Approved for yaar 2026 Estimeted for
i Prop Code sqell] B g b Project Name B IEaad 205 oY "“’"‘f’“ Total 2026 | Year2027 | Year2026 |Year>2029 Tsnripien
Func Code Date : of Far, Trom 2025 2026 F Costs
1 2 3 4243 5 5 7 Be1H4454647
(e " oWR [ 0 ) 0 13,000 0 a| 13,000
0721 | 5367302648541 | | 22028122028 | Supphy of d=ntal chalrs for MEMC
. oG o| 0 [ ] o — 4om] of 4,000
|ows o Fl| 3 0 o 1000 o 1,000
Total { GG - Health Primary Care Services o o 5000 5000 2,000 9,000 | o 16,080
3 Total { Own Source Revenues | - Health Primary Care Scrvices ] al  som 5,000 13,800 21,000 ol 1,000
Tota! - Health Primary Cars Services o ol 10,000 10,900 15,000 30,000 | | 55,000
a7 Total | ) - Primary Health Care 0 o 5,000 5,000 2,000 9,000 [ 16,000
Total | Own Source Revenues ) - Primary Health Care ﬂ L 5,000 5,000 13,000 29,000 ] 39,0Dﬂ_
Total - Primary Health Cars v 8| 10000 10000) 15000 30,000 v 55,000
| [636820 - caucation 2nd Science
[ | 535700 - Primary, low and secardary education
0a12 | 536220-2648516 | l 02.2026-12.2027 | Renovalun of e infrastruciure of the yard of SHEML “Edmond Hoxha® Phase - | -l
oe ol o o 0 2,000 ] 0 2,000
R a o 10000 | 0,000 2,000 1] (1] 18,000
Total { GG | - Brimary, low and secondary education L] L] 1] | o 2,000 o L} 2,060
i Total { Own Source Revenues | - Primary, low snd sscondary sdusation 3 ol 0000 10,000 8,000 t o 18,000
Tata! - Primary Education - Junik/Junik [3 o] w00 10,000 10,000 o o 20,000
| |Bﬂln~n - High secondary cdusation
| os22 | asazo-26assas | [ 02.2023-12.2025 | Reconsiruction of the sports flakd at the Kuvend | Junkut’ Gy wissium
| |ee 0 0 0 0 0 18,600 0 18,000
owR 0 o ) e 0 40,000 0 40,000
Total ( GG | - High sacondary education [ 0 0 ) 0 16,000 0 16,000
Total [ Own Scurce R | - High dary o 3 0 ] 0 40,000 0 40,000
7 ) R Total - Sacondary Ecuetion - JuniiJunik ] o ° ) 0 56,000 0 56,00

Pubdc Invesiment Frogramma | www.pip-Xs.org EBagu /4



Republina & Kosoves | Republika Kosove | Republic of Kosova
Caveria e Knsovés | Kosova Viada | Governmant of Kosova

Kosovo Budget For Year 2026
Schedule 4.2 Financing of Municipal Capital Investments

Ministriz & Financave, Punes dha Transfareve | Ministarsten za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor anc Transters

Data: 22,12 2025 13:07

Eudget Organization - Programmes - Sub-Pregram Appreved for year 2028 Estimeted for
Froj FProj Start and End g d <=2025 | Ongoin New fram Totnl Project
Prop Code Froject Hama e Total 2026 | Year 2027 | Year 2025 | Year»2029
Fune Code Date 0 of For. fram 2026 2026 Cosly
1 2 3 4=243 AR TR 7 Be1441515+7
Total | GO ) - Education and Sclencs | o o 0 0 2,000 16,000 of  mou
Total { OWR ] - Education and Science | ] o| 1e000 10,000 8,000 40,000 0 58,000
FHE Tota! - Education and Science | o o] 10,000 10000 10009 56000 ) 78,000
FI T Total (GG | - Junlk | 852,283 24,199 22,000 46,199 22,000 79,061 I3 1,028,543
Total { OWR ) - Junik 180,747 96,745 56,550 155307 | 111,988| 157,917 ) 565,883
I Total - Junik 1,023,030  120844]  B0556 201500] 133998 236076 ) 1,595,506

S T
_/r.’r : 1;: E"{(‘]‘U
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Republika & Kosoves | Republika Kesova | Republc of Kosova
Oeveria e Kosavits | Kosova Viada | Government of Kesova
Ministria & Financave, Funes dhe Transfereve | Ministarsten 7a Financia, Rad | Transters | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Kosaovski Budzet za 2026
Tabela 4.2 Finansiranje Opstinskih Kapitalnih Investicija

Data: 24,12.2025 13:06

Budratska Organizacija - Program - Pod-Program Cdnbreni za godina 2026 Predvidzene
Sitr s phed Sitra | Datum pocetka i BT lrvori od | Rashod <= 2025 | Sljedeci | Novied | Ukupno Gadine Godine BGodine | Ukupni troskevi
Func Proj | zavrsstkn : Y Str. strane 2025 | 2026 2026 2027 2028 »2029 ‘projekia
1 2 3 =243 5 B 7 B=134554547
636000 - Junik |
638180 - Javne Usluge, Civiina Zastita | Emergancia
[F 1 _['_lwm -Putna Infrastruktura i 3
0451 ] £36185-2445348 | 55010 f 02.202¢-12.2026 [ tzgrasnia raze javns rsvete ra Iokainim slcama
VG 30,000 20000 0 20,000 o P 0 50,000
sP 30,000 a [ | 0| a 0 30,000
0451 | 5357 80-2848520 | | 02.2027-12,2028 | Otvoreno polie | gralinte 7a demi u nasslu Berl?e
VG o a i} o 4,000 10,000 ¢ 14,000
P b 0 o o 16000 0,000 0 46,000
Ukupno [ VG | = Putna Infrastrukturs 30,000 20,000 L] 20,000 4,000 | 10,000 [ 54,000
Ukunno | Sopstven! Frinod! ) - Putna Infrastruktucs | 30,000 [ [ ol tsome 30,000 3 76.000
= Ukuipna - Putna Infrastrukturs | 60,000 20,000 0 20,000 20,600 40,000 o 40,000
Ukupna (VG ] - davne Uslugs, Civilns Zastita | Emergencija 30,000 20,000 ' 20,000 4000 0,000 0 4,000
= Ukupne ( Sepstvent Prihodi ) - Jsvne Uslugs, Givilne Zastita | Emergencija | 30,000 5 v 0 16,000 30,000 o 76,000
Ukupna - Javne Usluge, Civila Zastita | Emergencis | 60,000 20,500 0 20,000 20,000 40,000 o 140,000
| £26420 - Ekonomshi Razve
[uom - Planiranje | Eksnamski Razvs) B
0411 [ 63e460-17z0508 | 46030 [ 03.2024-12.2028 | Sulivansivane projetate
VG 802,283 4188 | t 4498 5000 44,067 0 865 543
5P 80748 85,745 | v 96,745 70,808 8817 0 315,215
0471 | 6304602547048 | 50254 | 02.2025-12 2026 | lgracya kanale za navodnjaveni u Qender, Qok. Miros. Geca'er, Barishe, 7. SHTATOR ]
VG 30,000 0 7.000 7.000 [ 0 0 31,000
5P 75,000 o] asse 33,556 [ o o 58556
Ukupno | VG ) - Plsniranje | Ekonomskl Razvo) £32,283 3199 7,000 11,198 5,000 44081 ° 832,543
Ukupne { Sepstvent Pritadi) - Planiranje | Ekonomski Razvol 105,748 B6,745| 33508 130,301 70,805 66817 P’ |
Feragrier Straes 1/ 8

1 davnit devestiogs | waar pip-ke-og



syt Mt | BT GrUARY enBoy

£ f 2 BuENg
0z o s oz a a 0 0 [ ed]
. 491N £ NTRUR 7 Wi mniods | [ZUTTH-12020 | | zzewvaz-omimes | 1z
000 0 o o aoa'c 000'S o 0 45
onn's o 0 o 000's 000G o o oA
oY) P92 1 woRHpIeA €5 5055 B2 ey elpaitn | 8202218202720 | | eisevaz0ciecs | 1zi0
ooaor 0 00002 0 [ 0 0 o ds
004’8 o 000' o 2 0 0 0 an &
N-JiHE N UETOs muuungue B2 egwed thrwaiﬂ HEDZ DI 9204 LD | 2ELRFIE-UELITE [ 12L0
| #A180107 Bouseu|iy sGznis - D00ZH |
_ OASALPZ OUADUSO - DE1909 |
418 o ] EELEL 000'0Z o000'0z ] 666'0Z I i o d 1 = vudnan
pATNT 0 ] w®hy 00°08 o00'0s ] BEG'F Jualicuny | sfuriueg cysuegin - | 1PoYEd I dog | oudnyn
00'6e ) 0 000's 000°0% 000'0s |0 00002 1 ofumsusig y-(oA)oudnan T =
zELeS o 0 1T 000’0z o000z |0 ERTE | efiayad sl | afuriurig ourgan - audnin
Z64'64 L] a LE'r 0o00° 0k 000°0% (] 886’y elrpadsug | afvesueng ouegan - (RO (wessdes | oudnyn
000'6E (] q o00's ooo' 0k noo‘as ] 000’0z | efioyadsuy | afuziuegg ouegan - { 9p ) oudnyn
26161 a L} i By 000'04 000'0L 1] i 45
DOO'EE [} q wo's 00001 000'0s a 0na'nz a4
ey SO edag 1o | HeqeE) oS0 ewnloexol e epon qupedio eloeryeuey | [Z0Z'TL-G20Z 60 | $1695 | 890/752-086810 | 0280
F 35 Y EfloHacsl | efubiusid oueqin - 050733 |
sfiquiy | sfuesueig eysuecin - g3sacs |
e L AU SOR'SL Lt 55 or PE'00L LEO'GES farzey jyswoudyg - oudnsn
srT [ 11899 S08'0L 1OE0EH %5cT | svL'es pL50b forzuy - [ 1poutid tuesisdos ) oudnyn F3
tre'ze8 [ 15792 00’ 6141 00’ 8Ly car'zen fonzmy usuinunys - | 0A ) oudmin
Phi99T (3 2U6DIL sea'st o0s'ivk 9z5'0F  (¥YEO0F | MEO'EED forauwy 13 | olussjueld - oudnun
| Leatsrieied i ) 5 Ee2=y e z i
St a et LR 5] o o — T seadlle ] BT
moxsonmdnyn | eupos | supos | supon | oudoan | powen | papais | sz0z=> pousen [popost wyasod wmeg | ey s
ouUIIpIAREId. 9zZ07 BuUlpof B2 IWPO_ wamond-pad - WesBaid - efpenuebig eysiezpng

LOEL GEOZ L vE =]

efiansaau yiujepdey ypisunsdo ofuedisueuld 'y ejagqeL
9Z0Z €2 }azpng SA0SOY
SUASUE] ] puUl JOQET SduBUl4 JO sy | suegsuel) | pEy ‘efiouey)§ BT OAJSURISIUIPY | SABUBSURL | BYP SBUNS BAETUEL 4 & BEL|SIIGY

EAUST)Y JO INBWWSADD) | BREI BACE0Y | SPACSOY B BLeaD
pansoy (o opgndoy | eaosay eygenday | saeosdy @ mygncay




Reputiika e Kosovés | Republika Kosova | Republic ol Kosova
Ceveria 2 Kosovls | Kosova Viada | Government of Kesova
Minigtria @ Financave, Punes dne Transfeeve | Minkslarstvo 2a Financija, Rad | Transfere | Ministry of Finance, Lahor and Transfers

Kosovski Budzet za 2026
Tabela 4.2 Finansiranje Opstinskih Kapitalnih Investicija

Datar 74.12.2025 13.07

Gudzeiska Organcacia - Program - Pod-Program Gdobren! za goding 2025 Predvidzenc =5
Sitr Sitra | Datum pocetka lzvari od | Rashod <= 2025 | Sfledeci | Noviod Ukupno Godina Godine Godine | Ukupni troskowl
Sifra pred E Mazlv projekta - : =
Func Fro| 1zavrseta str. strane 2025 | 2026 2025 2027 2026 22028 projekla
i 1 2 3 =223 | & 8 7 B=194+5+E47
G sP of = P 0 12,000 o o| 13,000
o GIGTI0-26AB541 | G2-2028-12.2048 |sporuka stomatale 7kih stollca 28 GEMF
B VG o a C 0 o 4000 o 4000
sp 0 0 ] 0 1.000 0 1.000
Ukupno [ VG ) - Sluzbe Primarnog Zdrastva 0 o 5,000 5,000 2000 %000 ) 18,000
Ukupno | Scostvent Prihodi | - Sluzhe Primamog Zedrastva 0 v 5,000 5,000 3,000 21,000 0 39,000
Ukupno - Sluzbe Primarmog Zdrastva 0 o]  1oooe 48,000 15,000 | 30,000 o 55,000
Ukupro [ V6 ) - Osnovno Zdravaive 0 o 5900 5,000 2,000 8,000 T 16,000
Ukupna { Sopstven Pribodl ) - Osnovro Zdravstva 0 o 5000 5,000 13,000 29,000 o 38,000
i Ukupna - Osnavno Zdravstya o 0 10,000 | 10,000 15,000 30,000 | [} 55,000
636820 - Obrazovanje | Nauka
Jnum-o;mm, nize srednje abrazovanje
Cesiz ] 636020-2648516 | | 02.202512.2027 | Reraviranje nfrastnukiue dvor(fa THEMU 7Edmond Hoo7a? Fazs - I
VG G 0 ? o 2000 o o 2,000
sh ) o| 1oom 10,000 8000 0 0 18,000
| Ukupno ( VG ) - Dsnavno, nize srednje obrazovanjs L] ] ] L] 2,000 0 [} 2,000
i o 8Ty ) Ukupno { Sopstvani Prikedi ) - Dsnevno, nize srednje 0 o 10000 0,000 1,000 I ° 18,000
Ukupne - Osnovna Obrozovanje - Juni ] L] 10,000 10,000 10,000 L] L] 20,000
|mm.w.m-am¢ E- X
0922 | 636920-2646523 | | 02.2026-12.2025 | Rekonstrukcii sportskag terena u gimnazyl PKuvendi | Junikut?
VG o 0 0 ¢ i 18,000 a 18,000
8o ) ] o o o 42,000 0l 0,000
Ukupnc [ VG ) - Vise srednje cbrazovanje 0 [ [ 0 o “6,000 [] 18,000
Ukupno { Sopstven! Prihad! ) - Vise sredaje cbrazovanje 0 © o of = 0 40,000 0 40,00
wipno - Srednj o sje - Junik 0 ] [ ) o 56,000 [} 56,000

w



Republika & Kosovés | Republika Kosova | Republe of Koscva
Qeveria e Knsovés | Kosova Vinda | Govemmend of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo 7a Financija, Rad | Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Kosovski Budzet za 2026
Tabela 4.2 Finansiranje Opstinskih Kapitalnih Investicija

Data: 24,12.2025 1307

S—

Budzetska Grganizac)a - Program - Pad-Program Odobren! z2 godina 2025 Prudvidzano
Sifr Sifra | Datum pocetka tzvori od | Reshod <= 2028 | Sljedeci | Nowiod | Ukupne Godine Godine Godine | Ukupni troskovi
Sifra pred : MNazlv profaita . i
Func Proj | izavrsetks Str. strane 2025 | 2028 2026 2697 2028 2028 projekts
L5 s E 2 3 4243 5 3 7 B+ 4454647
" Ukupno { VG ) - Obrazovanje | Nauka b 0 [ o 2,000 18,000 o 18,000
Ukupne ( SP ) - Obrazovanje | Natka o o/ 10,000 40,000 8,000 43,000 o 58,000
Ukupno - Obrazavanje | Nauka v a| 10,000 10,000 10,000 56,000 "o 76,000
Ukupno (VG } - Junik 882,283 24138 22,000 46,198 22,000 79,061 0 1.m,aTsJ
Ukupno { SP ) - Junik 140,747 96,745 58,556 485,301 111088 187,817 0 565363
3 E Ukupnro - Junik | 1.023.030 120,944 iﬂ,i!ﬂ 201,500 133998 236,978 o 1,595 508 i
(el WAHIF



Buxheti i Kosoves per vitin 2026 - 2028 Komunat

Tabela 4.3 Plani Afatmesem i te hyrave totale te buxhetit komunal

Nr. Fershkrimi

G236 Junik 2024 Aktuale 2025 Buxheti 2026 Plani 2027 Vieresimi 2028 Vieresimi

Tatimi né toke 9160 ©22,840.0 26, 724.0
Fatimi né proné 104,589.0 63610 1027270 110,750 |
L_!-tga_t_l_{;qmunaie 72,001 ﬂ 79,833.0 59,300.0 824930 B _52.492.
cancat dhe lajet 15,000.0 15,1004 10,500.0 11,0000 11,000.
Cerifikatat dhe dokumentet zyrtare 8,000.0 8000 63000 65000 ~ B,500.
Taksat e pajisjgve motorike 8,000.0 9,500.0 9,500.0 8.700.0 8,700,
sjet per ndertesa 16,000.0 20.000.0 10,000.0 11,0000 11.m0.§
Taksat liere komunale ' 25,001.0 R D 230008 = 24 2’93& 24,2020
Ngarkesat Komunale 85800 86500 6.550.0 66500 6.650.0
Te hyrat nga ciraja ~ 550.0 550.0 550.0 ~ 5500 550.0
mk&hagﬂal per shendelesi 8,000.0 8100d 60000 €,100.0 €,100.0
Fransferet Qevertare U R S 34;.31,3% 2990 2,388,486
ranti | Pérg]llhshém 1 103,628.0 1,162,544.0 1,182,544 [] 1 I)E-U ?’D!-} () 1,157,029.0
Granti pér Arsim 5447280 579,020.0 873,383, 693 ,585.0 714,362.0
ranti per Shéndetési j 343,227 .0 373,637.0 487384.0  502,005.0 517,065.0

‘ﬁ ET{M Hﬂv\?&
2eT

A

30 December 2025 Sistemi | Zhvillimit dho Menaxhimit te Suxhetit (EDME) Page 1 al 1




Buxheti i Kosoves per vitin 2026- 2028

Tabela 4.2 Plani Afatmesem | te hyrave totale te buxhetit kemunal

Nr. Pershlkrimi
636 Junik

Taxonland

2024 Aktuale

22 915 III

2025 Buxheti

Komunat

2026 Plani

2027 Vieresimi

2028 Vieresimi

ES 724 3233680 :
Properly Tax | 104,585 0 93,610.0 102,727 '1'110,175’.3 11,277.0
Municipal Fees - 72,001.0 76,633.0 59,300. 62,493, 62,492.0
Licenses and Permits —] 15,000.0 15,100.0 10,500.0 11,000.0 11,000.0
Cerlicates and Official Documents 8,000.0 8,100.0 8,300.0 6,500.0 76,5000
Moter Vehicle Fees . 8,000.0 9,500.0 8,500. 97000 19,7000
Building Related Permits - ‘ 16,000.0 20,000.0 10,000. 11,000.0 11,000.0
Other Municipal | Chargas 25,001.0 27,133.0 23,000, 24,293.0 24,282,
Municipal Charges . 8,550.0 8,650 6,550. 6,650.0 'E.EEGT%
Rental Income 5500 550.0 550.0 550.0 550.0
Heallh Ca-Payments 8,000.0 8,100 6,000.0 6,100.0 §,100.0
Gavemnment Transfers 1,891,781.0 'i'._'ias;zuéﬁgé- 2333y 22762890  2,386,466.0
Genersl Grant ol 11038280 1,182,544 1,782,544.0  1,080,709.0 1,157,029,
Specific Grant of Educstion — | 544,726 579.020. 673,383.0 693,585.0 ?14.392.3
Specific Grant of Health ' 343.227.0 3?3.&-3?.3 487,384.0 602,005.0 517,065.0

ﬂwfm 0/'/‘5‘52’” A

W"L&? AV )

Fage 1 of 1
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Buxheti i Kosoves per vitin 2026 - 2028

Tabela 4.3 Plani Afatmesem i te hyrave lotale te buxhetit komunal

hr. Parshkrimi
636 Junik

2024 Aktuale 2025 Buxheti

Opstinske takse
Licence | Dozvole

Certifikati | sluzbena dokumenta

Takse za molome oprame
Dozvole za izgradnju
Ostale opstinske takse
Cpstinska opercenja
ﬁ?ﬁﬁ&?&d"ﬁé]i-ﬁa
}(o—upiate za zdravsivo
Viadni Transfor

DOpsti grant

Specificni grant za obrazovanje

Specificni gran! zdravstvo

e

30 December 2025

g
22,849.0

Komunat

2026 Plani 2027 Vieresimi 2028

25?24!]

110 175.0

Vieresimi

4,589, 93.610.0 S 102,727.0 111.277.0

: 72,0010 79,833.0 56,3000 624930 82,4820
15,000.0 15,100.0 10,500.0 11.000.0 11,000.0

8,000.0 8,100, 6,300.0 6,600, "6,500.0

8,000.0 9,600, 8,500.0 9,700, 8.700.0

16,000.0 20,000, 10,000.0 11,000 11,000. u

25,001.0 27,123, 23,000.0 24,2830 24,292.0

85500 8,650 ~ 6,550.0 ~ B,650.0 6,650.0
""" 550.0 550. 5500 560 550.0
8,0000 8,100. 6,000.0 6,100.0 6,100.0

d 1553’5‘?5??_’2135,301 ISR L :agiﬁmj: 23884860
1,103,828 0 1,11‘1:4,5-&411J 11825440 1,080,709.0 1,157,029.0
_5_-@.;?_?_’5_»_.@_:’_ 576,020.0 673,3830 893,585.0 714,392.0
3432270 373.637.0 4875840  502,005.0 517,065.0

Sistemi | Zhwillimit dhe Menaxhimil te Buxhetit (ADMS)

ZELE
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Date: 24.12 2025 13:12

Republikn p Kosovéis | Republika Kosova | Republic of Kosova

| Cevera a Knsowvks | Kosava Viada | Govoermiment of Kosova

i stria & Financave Punes dha Tranafereve | Ministarstvo za Financia, Rad | Transfere | Ministry of Finance, Labor and Translars
y

2026
Bashkéfinancimi i projekteve

Kodi i Propozimit: G384B0-1729598
Kodi i Projektit: 46020

Statusi i Propozimit: 62 - Aprovuar & Rradhitur nga SP / Kryelan
Statusi | Projektit: 20 - Na Egrekutim (& buzhetuar)

Organizata Buxhetore: Junk
Programi: Zhvillimi Ekonomik
N&n-Programi: Flanifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik
Nén-Funksioni: Céshljat & pérgjithshme ekencmike dhe komarciale
Kiasifikimi i Projektit: T& Ndryshme
Subklasifikimi i Projektit: Tjera
Lokacioni: Junik
Data e Fillimit: 09.03.2024
Data e Pérfundimit 18 Projektit: 29 122028
Referenca e Propozimit:

Priaritetet e Qeverisé: G1 - Zhvillimi i Qéndruesh&m Ekonomik
G1.40 - Transporll dhe komunikimi
Prioritetet @ Sektorit: S5 - Mjedis | pastér dhe shfryt&zim mé i miré | burimeve natyrore
55 B0 - Planifikimi i pErgjeqgjshém dha zhvilliml | intagruar i lerritorit

Prioritetet e Organizatés Buxhetore:
Qeveria vazhdimishl jep perkrahje per zhvilimin e kullurave bujgesore, perkrah nderlimin e kanaleve le ujitjes, si dhe
terhaq investime te hugja sa | perket zhwillimit ta sekiorit te bujgesis neper komuna.

Situata Aktuale:
Komuna e Junikut ballafagohel me kerkesa te shumla nga gylelaret per ndertimin e kanaleve te ujilies ne tokal

bujgesors, permiresimin e kushleve per zhvillimin e turizmit pasige komuna e Junikut ka kapacilate te medha per
zhwillimin @ turizmit dhe infrastukturas ne pergjithesi.

Objektivat;
Terhaqla e Invastimeve te huaja nga donatare te ndryshem, ku ne participim me komunen do te realizohen projektet ne
seklonin e bujgesis , sektorin e turizmit dhe infrastruklures.

Detajet rreth Projektit

Pérshkrimi | Projektit:

Bashkefinancimi | projekteve eshte projekt me leverdi per komunen e Junikut, dhe me aplikimin ne projektet @ ministrive
te Kosoves dhe neper thirrjet e organizatave nderkembelare ne gdo vit jemi perfilues e donacioneva dhe kryerjes se
participimit nga ana o komunes. Ne kete projekl do te investohel me Komislonin europian ne zhvillimin @ turizmit, dhe
me organizaten Demos ne inveslimin e hapesirave publike, si dhe me ministrite e ndryshme ne ndertimin dhe asfaltimin
e mugeve lckale

Rrezultatet e Projeklit:

Komuna me kushte te permiresuara ne sektorin @ bujgesis, hapesire e madhe ne fushen e lurizmil per terhegjen e
tunisteve, dhe rrilje e inleresimit per investime ne sektorin privat




Rreziget:

Mos perzgjedhja & komunes perfituese e projekteve ne bashkefinancim.

Veprimi pér zbutjen e rrezikut:

Hartimi perfekt | propozim projekteve kur aplikojme ne thirfjet @ ndryshme.

Menaxhimi i Projektit:

Menaxheri | projekiit do te caklohet pas nenshknmil te kontrates

Bashkéfinancim i projektit me organizaté tjetér buxhetore:

Junik

Rapublifa & Kosoves | Republika Kosova | Republic of Kesava
| Qaveria & Kosoves | Kosova viada | Govemment of Koscva
histria o Einancave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija. Rad | Transtere | Ministry of Finance, Labar and Transfors

Organizata Buxhetore qé do t# mbaj pronésinég pas pérfundimit té projektit:

Junik

Cfaré duhet té ndodh para fillimit t& k&tij projekti - :
Aplikimi ne thirrjet e Ministrive dhe organizatave te huaja

Faza Pérgatitmore
A0.12.2023 Krijimi | Ekipit 1& Projektit

10032023 Selektimi | Kontratorlt t& Preferuar
10.04.2023 Konbrata/al e Implementimit t& Nenshkruara
10.04.2023 Kontrata/at e Implemeantimit te Ménshhkruara

Faza Implementuese

01.09.2028 Perlundimi i Punéve Fizike ! Pranim - Dor@zimi | Fundit
22.12.2028 Pérfundimi Financiar | Projektit ( Pagesa e Fundit )
Progresi i Planifikuar né vitin e ardhshém

Implementimi | projekteve me bashkfinancim

Buxh. Implementues

Kuosiot

Shpanzimet

21230 - Rruget lokale
31280 - Rrjetet o Kanalimit
31280 - Rrjetet @ Kanalizimit
Tolal

Financimi | Projektit
Shpanzimel

10 - GQ

21 - Te Hyrat Vetanake
22 - Te Hyrat @ Bartura
Tetall

Organizata Buxhelore:
Nén-Programi:

Date: 24.12.2025 13112

Sh. Bux Orl Buxhaeti ! Parashikimet
<=2024 2025 2026 2027 2028 >= 129
0
- 102450 100,944 75,805 110,978 0
o ] ¢} o
- 739,994 0 0 0 0
u 12452 T0E44 LERH 110,878 )
]
40,402 4,109 5,000 44,061 i
- 53,056 95,745 70,805 R 0
= PR 4] Q 0 0
0 182 452 100544 75,805 110,878 ]

Junik
Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik

Fage 2

Totall
0
380,185
]
79,694
470179

o
102,662
267,523

70 984
470170



Mga Viti Financiar: 2025

Data: 24 122025 1;

Reapublika @ Kosovés | Republika Kesova | Republie of Kasova
| Ceveria g Kosowes | Kosova Viada | Government of Kosova
sistria & Financave, Punes dhe Translereve | Ministarstvo za Financija, Rad | Transfers | Ministry of Financa, Labor and Transfors

Shpenzimet Egzistuese Shpenzimet né té ardhmen Ndryshimet né Shpenzime
Kategorité Ekonomike Kateqarité Ekonomike Kategorité Ekonomike

Té Hyrat: 0 Té Hyrat: 0 Té Hyrat:

Rrogat 0 Rrogat: 0 Rrogat:

Té Miral dhe Shérbimet O Teé Mirat cha Shérbimet: 1,500 Té Mirat dhe Shérbimet:

Tjera: 0 Tjera: 0 Tiera:

Totali: 0 Totali: =1,500 Totali:

Numri i Té Punésuarve 0 WNurnri i Té Punésuarve: 0 Numrii Té Punésuarve:

Projekt Menaxheri
Anan Xhuli

Menaxheri Financiar
Arten | !ar'nz:a

Virejtje: Janit 0 dokumenta shtesé 18 bashkangjitur.

Fage 4

Menaxheri | Programit
Arlen Hamza
Florant.Pepshi
Arten Hamza
Tunm Ganijaj
Arten Hamza

Zyrtari Kryesor Administrativ
j;‘ﬁuét!.dl Shﬂh-l.:

’ " I TaA
T i
i ‘ 1 " 1

4

312




Kanalizimi i

Kodi | Propozimit:
Kadi i Projektit:

Statusi i Propozimit:
Statusi i Projektit:

Organizata Buxhetore:
Programi:

Nén-Programi:

MEn-Funksioni:

Kilasifikimi i Projektit:
Subklasifikimi i Projektit:
Lokacioni:

Data e Fillimit:

Data e Pérfundimit té Projektit:
Referenca e Propozimit:

Prioritetet e Qeverisé:

Prioritetet e Sektaorit:

Date: 24,12.2026 13:13

Republika e Hosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosaovés | Kosova Viada | Govemmant of Kosova
histria & Financave Funes dhe Transferevs | Ministarstvo za Financija, Rad | Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transters

2026

ujrave te zeza lokacioni Qender, Gaxherr i ulet,
Pepsh, Berishé, Kallavaj

636660-2847086
56315

62 - Aprovuar & Rradhitur nga SP / Kryetari
10 -1 Hi

Junik

Planifikimi Urban dhe Mjedisi
Planifikimi Urban dhe Inspeksioni
Zhuillimi | kemuniteteve

Té Ndryshms

Tjara

Junik

01.03.2025

31.12.2027

G1 - Zhvillimi | Qéndrueshém Ekonomik

51.50 - Mjedisi

55 - Mjedis i paster dhe shirytézim mé | mirg i burimeve natyrore

55.20 - PErmirésimi | gasjes n ujé dhe kanalizim, dhe reduktimi | ndotjes sé ujérave,

Prioritetet ¢ Organizalés Buxhetore:
Kygja e te gjitha ekonomive familjare ne rjetin @ kanalizimil primar ndiken ne ruajljen e ambentt

Situata Aktuale:

Diza ekonomi familjare nuk jana e kyqura ne rrstin 2 kanalizimit si dhe rritja e banimeve 12 reja ndikon ne mungese le

kygjes

Objektivat:

Kygja e te gjitha ekonomive familjare ne rjetin primar le kanalizimit

Detajet rreth Projektit
Piérshkrimi i Projektit:

Kygja e te gjitha ekonomive famijare ne rretin e kanalizmit primar ne lokacionel Qender, Gaxherr | ulet, Papsh,

Berishé, Kallavaj

Rrezultatet e Projaktit:

fygia e te gjitha ekonamive familjare ne mjetin e kanalizimil ne lokacionet Qender, Gaxherr | ulet, Pepsh, Berisha,

rallava)

Rreziget:
Mungese e mjetave finanziare per realizimin e te gjitha kygjeve




Dato: 24 12,2025 13:13

| Republka e Kosoves | Republika Koscva | Republic of Kosova
i Coveria 2 Kosuves | Koscva Viada | Government of Kosova
alria @ Financave unes dha Transfereve | Minitamstvo za Financija, Rad | Transfers | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Veprimi pér zbutjen e rrezikut:
Rritje e te hyrave velanake dhe prioritizimi | ndertimeve te kanalizimit sekondar

Menaxhimi | Projektit:
Projckti do te menaxhohet nga stafi | drejtorise per Urbanizem dhe nga menaxheri | projeklit | cili do le angazhohet pas
nenshkrimit te kontrates

Bashkiéfinancim i projektit me organizaté tjetér buxhetore:

Junik

Organizata Buxhetore qé do té mbaj prongésiné pas pérfundimit té projektit:

Junik

Cfaré duhet 1é ndodh para fillimit té kétij projekti - :

Grumbullimi | informatave per ekonomit familjare qe duhet te kygen ne rjel te kanalizimit dha hartimi | projektil

Faza Pérgatitmore

01.02.2025 Krijimi i Ekipit 1& Projektil

01.03.2025 Pérfundimi i Speciliracionit

20.04.2025 Selektimii Kontratorit t& Preferuar
10.05.2025 Kontrata'at e Implementimit t& N&nshkruara

Faza Implementuese

10.10.2025 Fillimi | Punéve Fizike / Pramm - Dorézimi | Faré

15.11.2027 Pé#rundimi | Pun&ve Fizike / Pranim - Dordzimi | Fundit

10.12.2027 Parundimi Financiar | Projektit { Pagesa e Fundit )

Progresi | Planifikuar né vitin @ ardhshém

Ne vitin @ ardhshem planifikohet ge te filloj projekti dhe te realizchen 30% e punimeve

Buxh. Implementues

Sh. Bux Ori Buxheti / Parashikimet

Kostal <=2024 2025 2026 2027 2028 == 2029 Todali
Shpenzimet 0 s]
31250 - Rijetet ¢ Kanalizimit - o 20,000 13,183 0 L] 33,193
Total a 4] LR ] 13,183 a ] 43,13
Financimi | Projektit

Shpanzimel 0 G
10- GO -- 4] 10,000 G000 i ] 18,000
21 - Te Hyrat Vatanake - W] 10,000 4,193 o ] 14,183
Totall 4] o 20,000 13,183 [4] o 33,183

Organizata Buxhetore: Junik
Nén-Frogrami: Flanifikimi Urban dhe Inspeksioni
Nga Viti Financiar: 2026

Shpenzimet Egzistuese Shpenzimet né té ardhmen Ndryshimet né Shpenzime
Kategorité Ekonomike Kategorité Ekonomike Kategorité Ekonomike




Date: 24 122025 13:13

Rapublika e Rosoves | Republiks Kosova | Republic of Kasova
Devaria 8 Kosoves | Kosova Viada | Government of Kesova
istria @ Financave Punes dhe Transfereve | Ministamstvo za Financija, Rad | Transtere | Ministry of Financa, Labor and Transfess

Té Hyrat: QO Ta Hyrat: 0 Té Hyrat: 4]
Frogat: 0 Rrogat: 0 Rragal. (]
T& Mirat dhe Shérbimet: 0 Té Mirat dhe Shérbimet: 250 Té& Mirat dha Shérbimat: 280
lera 0 Tiera: 0 Tjera: 0
Totali: 0 Totali: =250 Totali: -250
Mumri | Té Punésuarve: 0 Mumr i Te Punésuarve: 0 Numrii Té Punésuarve; 0
Projekt Menaxheri Menaxheri i Pragramit

ferdana.lofaj Florant Pepshi

Arten Hamza

Turim Ganija]

Arten-Hamza

Artan Hamza

Menaxheri Financiar Zyrtatl Kryesor Admiinistrativ

R She-!};j

I o

VEérejtje: Jané 0 doekumenta shtesg té bashkangjitur.




Dale: 24.12.2025 13:14

Republika o Kosovds | Republike Kosova | Repubiic of Kosova
Ceveria @ Kosoves | Kosova Viada | Government of Kosova
jstria & Financave, Punes dbe Translereve | Ministarstvo za Financija, Rad | Transfare | Ministry of Financa, Labor and Translers

2026
Ndertimi i Ashensorit pér persona me aftési té kufizuara

né ndértesén e QKMF

Kodi i Propozimit. 636730-26438518
Kodi i Projehtit:

Statusi i Propozimit: 62 - Aprovuar & Rradhitur nga SP / Kryetari
Statusi i Projektit: 10 - Ri

Organizata Buxhetora: Junik
Programi: Shéndetésia dhe miréqonia sociale
Nén-Programi: Shérbimet e shéndelisisd primare
Nén-Funksioni: Shérbimet e pérgjithshme mjek&sore
Klasifikimi i Projektit: Sigurimi | shérbimeva komunale
Subklasifikimi | Projektit: Té ndryshme
Lokacieni: Junik
Data e Fillimit: 01.02. 2026
Data e Pérfundimit té Projektit: 31.12.2026
Referenca e Propozimit:

Prioritetet e Qeverisé: G2 - Zhvillimi | Barabarie Njerezar
G3.40 - Shéndetésia
Prioritetet e Sektorit: 522 - Shendel dhe mirégenie & pérmirésuar
822,10 - Pérmirésimi | cilésisé dhe gasjes né shérbime shendetésare;

Prioritetet e Organizatés Buxhetore:
MNderlimi | ashensort par persona me aftesi 1e kufizuara ne chjeklin @ QKMF ndikon ne permiresimin e sherbimeve

komunale respeklivisht ne permiresimin e cilesise dhe gasjes se sherbimeve shendelesore cdhe per personal me
nevaja te veganta

Situata Aktuale:

MNe QKMF ne junik momentalisht nuk ka ashensor per le pasu gasje ne katin e dyte te objekiil ne te cilin jane disa
sherbime per gytetaret sig Jane |, laboratori | analizave, keshillimorja , dhe vaksinimi per te cilat personal me aflesi le
kufizuarz e kane te veshtirasuar gé ti marrin keto sharbime ne munges te ashensorit

Objektivat:
Permiresimi | gasjes ne abjektin e QKMF, Permiresimi | cilesise sa sherbimeve

Detajet rreth Projektit
Pérshkrimi i Projektit:

Mdertimi | ashensoril per persona me aflesi le kufizuara ne objektin e QKMF

Rrazultatet e Projektit:
Rritia & cilesise se sheroimeve ne QKMF dhe permiresimi | gasjes ne objeklin e QKMF

Rreziqet:
MNuk ka rezige

Fags 1




Data: 24.12.2025 13:14
Republika & Kosovés | Republika Kosova | Repubilic of Kosova
Ceveria ¢ Kosoves | Kosova Viada | Covernmant of Kosova

Veprimi pér zbutjen e rrezikut:
Muk ka veprime te planifikuara

Menaxhimi i Projektit: .
Menaxhimi | projektit do te behet nga Drejtoria e shencetesise dhe Menaxheri | projektit do le caktohet pas nenshkrimit
e Kontrates

Bashk&financim i projektit me organizalé tjetér buxhelore:

Junik

Organizata Buxhetore gé do té mbaj pronésiné pas pérfundimit t& projektit:
Junik

Cfaré duhet té ndodh para fillimit té kétij projekti - :

Pergaditjia e planit te aperimit si dhe marrja e te gjitha masave tjera,

Faza Pérgatitmore

05.02.2026 Krijimi i Ekipil t& Projeklit

10.03.2026 Pérfundimi | Specifikacionil

15.04.2026 Selektimi i Kontratorit t& Preferuar
10.05.2026 Konkrala/at e Implemantimit té Né&nshkruara

Faza Implementuase

10.06.2026 Filimi | Punéve Fizike /| Pranim - Darézimi | Paré
15.10.2026 Pérfundimi i Pundve Fizike / Pranim - Dorézimi | Fundit
01.12.2026 Pérfundimi Financiar | Projektit { Pagesa e Fundit )

Progresi i Planifikuar ng vitin e ardhshém
Ky project planifikohet qe te realizohet ne vitin 2026

Buxh. Implementues

Sh. [ Bux Ori ) Buxhati / Parashikimat

Kastot <=2024 2025 2026 2027 2028 == 2029 Totall
Shpenzimat 0 0
31122 - CBJEKTET SHENDETESORE . i 10, 0 0 0 0 10,000
Tolal 0 Q 10,000 0 i} 0 10,000
Financimi | Projestit

Shpanzimat ] )]
10 - G0 - ] 5,000 i i} 0 5,000
21 - Te Hyrat Valanake V] £,000 0 0 D £000
Totali a 0 10,000 a 0 i 10,000

Organizata Buxhetore: Junik

N&n-Programi: Sharbimet & shéndetésisé primare
Nga Viti Financiar: 2026




Shpenzimet Egzistuese

Kategoritd Ekanomike Kategorilé Ekonomike

Tt Hyrat: 0 Té& Hyral:

Rrogat 0 Rrogat:

Té Miral dhe Shérbimet: 0 Té Miral dhe Shérbimet:
Tjera: 0 Tjara:

Totali: 0 Totali:

MNumri | Té Punésuarve, 0 Numr i Té Punisuare

Projekt Menaxheri
ferdone.tofa)

Menaxheri Financiar

Arleg Hamza
4

i !
£ %) |
(¥4

Vérejtje: Jané 0 dokumenta shtesé té bashkangjitur.

Shpenzimet né té ardhmen

Daip: 24.12.2025 13:14

Republika ¢ Kosovds | Republika Kosova | Republic of Kosova
Cevera & Kosovés | Kosova Viada | Govemmont of Kosova
istria & Financave Punes dhie Transfereve | Ministarstvo za Financijs, Rad | Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transters

Kategorité Ekonomike
O Té Hyrat:
0 Rrogat:
200 T& Mirat dhe Shérbimel
0 Tjera
=200 Totali:
0 Mumrii Té Punésuarve.

Menaxheri i Programil
Arien Hamza
Florant.Pepshi
Aren Hamza
Turim Ganijaj
Arlen Hamza

Zyrtari Kryesar Administrativ
|~ Ruzhdi Shgt
i ~4r 4 o
t_:;f:iﬂ't- & Ny

Ndryshimet né Shpenzime

200

-200
0



Drate; 24,12, 2035 13:12
Republika 8 Kosovés | Reapublika Kosowva | Republc of Hosava
Qevaria o Kosovés | Kosova Viada | Governmant of Kosova
histria a Financave, Funes dha Transferave | Minisizratvo za Financiia, Rad | Transfera | Ministry of Finance, Labor and Transters

2026
Ndertimi i kanaleve te ujitjes Qender, Qok, Miroc, Gacafer,

Berishe, 7 Shtatori

Kodi | Propozimit: G36480-25470438
Kadi i Projektit: 562064

Statusi | Propozimit: 62 - Apravuar & Rradhitur nga SP / Kryetari
Statusi i Projektit: 10 -1 Ri

Organizata Buxhetore: Junik
Programi: Zhvillimi Ekanomik
Neén-Programi:  Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik
Nén-Funksioni: Céshtjet e pérgjithshme ckonomike dhe kemerciale
Klasifikimi i Projektit: Té Mdryshme
Subklasifikimi i Projektit: Tjera
Lokacioni: Junik
Data e Fillimit: 01.02,2025
Data e Pérfundimit té Projektil: 31122026
Referenca e Propozimit:

Prioritetet e Qeverisé: G171 - Zhvillimi | Qéndruashém Ekonomik
51.20 - Bujgésia
Priaritetet e Sektorit: 55 - Mjedis i pastér dha shfrytézim meé i miré | burimave natyrore
55,20 - Permirésimi i gasjes né ujia dhe kanalizim, dha reduklini | ndoljes sé ujorave;

Prioritetet e Organizatés Buxhetore:
MMe investimin ne kanale te ujitjes rritet kualiteti | produkleve bujgesore dhe krijphen kushla per mitje te rendimenteve
aplikinn o kullurave intensiva e bujgesise,

Situata Aktuale:
Aktualisht, kanalet e ujitjies né zornat e pérfshira janéd té pa ndertuara. Kjo ka sjells véshtirgsi né
prodhimlaring bujgésore dhe humbja & mundésive ekonomike pér lermerd! lokalé.

Objektivat:

Pérmirésimi | infrastrukiurés sé ujitjes né zonat Qender, Qok, Mirac, Gacafer, Berishé dhe 7 Shtatori
Rritja & pradhimitansé bujgésore dhe pérmirésimi | cilésisé s jetés pér banorél lokalé

Sigurimi i shfrylizimil optimal t& burimeve ujore.

Detajet rreth Projektit

Pérshkrimi i Projektit:

Projekli pérfshin ndérlimin @ kanaleve té reja {8 ujitjes dhe pérmirésimin e infrastrukturés ekzistuese pér ta
siguruar shpérndarje efikase t& ujit né zonatl pérkaldse. Kanale L& rinj do t&8 ndértohen né vendel kyge
pér té siguruar mbulimin & t& gjitha fushave bujgésore

Rrezultatet e Projeklit:

Fritje & kapacitetil 1& ujitjes dhe pérmirésim i prodhimit bujqésor.
Rritje a t& ardhurave pér fermerét lokal dhe zhvillim ekonomik | zonés.

Faga T




Ropublika 8 Kosovds | Republika Kosova | Republic of Kosova
Oeveria o Kosowvds | Kosova Viada | Govermment of Kosova

Reduktim | humbjes s& ujit dhe optimizim i pérdorimit t& burimeve natyrore,

Rreziget:

Pengesat e qyletareve ne sezonen e ujitjes

Mungesa e fondeve t& mjaftueshme pér pérfundimin o projekii
Ndikimi i kushteve & pafavorshme t& motit né afalet e punimeve

Veprimi pér zbutjen e rrezikut:

Realizimi | punimeve para ose pas sezones se ujiljes se tokave bujgesore
Sigurimi i fondeve L& navojshme pérmes planifikimil 12 kujdessham financiar,
Planifikim | punimeve né& periudha me kushle (& favorshime moli.

Menaxhimi i Projektit:

Dater 24122025 1312

‘stria & Financave Punes dhe Transiereve | Mimistarslve za Financija, Rad | Transtere | Ministry of Finance, Labor and Translers

Menaxhimi | projektit do te bebet nga Drejtoria per Zhvillim Ekonomik dhe menaxheri | projexdit | cill do te angazhohet

pas nenshkrimit te konirates

Bashkéfinancim | projektit me organizaté tjetér buxhetore:

Junik

Organizata Buxhetore gé do 1& mbaj pronésing pas pérfundimit té projektit:
Jurike

Cfaré duhet t& ndodh para fillimit t& kétij projekti - :

Mdarja e fondeve (& mjaftueshme per realizimin e kétl) projekti.

Pergaditia e planit menaxhues.

Pergaditja e & gjitha procedurave 1@ nevojshme pér realizimin e projeklit.

Faza Peérgatitmore

20,02.2025 Krijimii Ekipit té Projelkdit

03.03.2025 Pérfundimi | Specifikacionit

09.04.2025 Selektimi | Kontratorit té Preferuar
28.04.2025 Kontrata/at e Implementimit té Ménshkruara

Faza Implementuese

18.05.2025 Fillimi | Punéve Fizike / Pranim - Dorézimi | Paré
18.11.2026 Pérfundimi | Punéve Fizike ! Pranim - Dorézimi i Fundit
10.12.2026 Perfundimi Financiar | Projeklil ( Pagesa e Fundit )
Progresi | Planifikuar né vitin e ardhshiém

Me vitin e ardhshem planifikohet ge 70% te perfundan ky projekt

Buxh. Implementues

[ sn T Buxon Buxheti / Parashikimet
Kaostot <==2024 2025 2026 2027 2028 = 2029 Totall
Shpenzimet o 0
31250 - Rrjwlel e Kanalidmil - 0 40,556 a o 40,556
Tolali ] ) 40,556 a ] 40,556
Finuncimi | Projektit
Shpenzimet D G

Fap 2




Oatn: 24.12.2026 13:12
Republika & Kosovas | Republixn Kosova | Republic of Kusova
Qaveria @ Kosovés | Kosova Vieda | Covernment of Kosova

- 0 T.000 0 ¢ 4] 7.000
21 = T Hyrat Vetanaka = (1] 33,558 0 0 a 33,5566
Total 0 o 40,500 (t (4] 0 40,856

Organizata Buxhetore: Junik
Nén-Programi: Planifikim dhe Zhvillimi Ekonomik
Nga Viti Financiar: 2025

Shpenzimet Egzistuese Shpenzimet né té ardhmen Ndryshimet né Shpenzime
Kategoritit Ekonomike Kategarité Ekonomike Kategorité Ekonomike
Té Hyral: 0 T& Hyrat: 0 Teé Hyrat: 0
Rrogal: 0 Rrogat 0 Rrogat: 0
T& Mirat dhe Shérbimel: 0 Té Mirat dhe Shérbimet: 500 Té Mirat dhe Shérbimet: 500
Tiera: U Tiera: 0 Tjera: 0
Totali: 0 Totali: -500 Totali: =500
Mumri | Té Purdsuarve: O Mumri i Té Punésuarve: 0 MNumri | Té Punésuarve: 0
Projekt Menaxheri Menaxheri | Programit
ferdone tofaj Arten Hamza

Flerant.Pepshi

Arten Hamza

Turim Ganijaj

Arten Hamza

Menaxheri Financiar Zyrtari esor Administrativ

Hamza L; {%?Qi&h?y
AN s
} W

Vérejtje: Jang 0 dokumenta shtesé t& bashkangjitur.

Fagrer




Data: 24.12.2025 13:10

Republika e Kosavés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Oeveria e Kesowds | Kosova Vinda | Governmen! of Kosova
islria @ Financave Punas dhe Tranafereve | Minlstarstua za Financija, Rad | Transfera | Ministry of Finanse, Laboer and Transfars

2026
Ndertimi i rrjetit te ndrigimit publik ne rruget lokale Junik

Kodi i Propozimit: 636180-2445348
Kodi i Projektit: 55010

Statusi | Propozimit: &2 - Aprovuar & Rradhitur nga SF / Kryetari
Statusi i Projektit: 20 - Ne Egzekutim (e buxheluar)

Organizata Buxhetore: Junik
Programi: Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
Né&n-Programi: Infrastruklura Rrugore
Nén-Funksioni: Transpori rugor
Klasifikimi | Projektit: Té Ndryshme
Subklasifikimi | Projektit: Tjera
Lokacioni: Junik
Data e Fillimit: 01,02.2024
Data e Pérfundimit t& Projektit: 30 12 2026
Referenca e Propozimit:

Prioritetet @ Qeverisd: G3 - Siguria dhe Sundimit | Ligjit
GZ.20 - Siguria Publike
Prioritetet e Sektorit: 349 - Gatishmén e larta pér page dhe sigun
50920 - Siguri e larté né bashkési,

Priaritetet e Organizatiis Buxhetare:

Me investimin ne ndrigim publik ne mundesojme gasje te sigurt te qytetatreve neper rruge lokale dhe ndihmojme no
uljen e veprimeve knminale,

Situata Aktuale:

Me disa rruge te lagjeve te Junikut mungon ndrigmi publik, te cilat bene te pa sigurta levizien e banoreve te kelyre
lagjeve gjate nates.

Objektivat:

Te gjitha rruget locale ne Junik te jene 12 ndriguara.
Detajet rreth Projektit

Pérshkrimi i Projektit:

Mdeartimi | ndrigimit ne keto pjese do te bohet me ndnques led eficient, te cilet plotesojne kriteret ne fushen perkatese
dha ofrojne ndrigim te mjaftueshem.

Rrazultatet e Projektit:
Me zhvillimin e keti] projekti bancreve te ketyre lagjeve do tu rrilel siguria gjate levizjes naten ne keto rruge.

Rraziget:
Maos fillim: | procedurave me kohe, mos perfundimi | punimeve me kohe, cilesia jo e mire e produklit elj.

Veprimi pér zbutjen e rrezikut:

Fillimi | procedurave me kohe, mbikrgyja e vazhdushme per zhvillim te punimeve dhe cilesise se tyre,




Data: 24.12.2025 1310

Hepublika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
| Qeveria & Kosovhs | Koseva Visda | Government ol Kosova
1 histriz & Financave Punes dhe Transiereve | Ministarstvo za Financija, Rac | Transfers | Ministry of Finance, Labor and Transfors

Menaxhimi | Projektit:
Menagijimi | projektit do e behet nga Drejtoria per Sherbime Publike si njesl & kerkeses si dhe ne bashkepunim me
drejtarite tjera, Menaxhen | kontralas do e cakiohat pas nenshkrimit te kontrates

Bashkéfinancim i projektit me organizaté tjetér buxhetore:

Junik,

Organizata Buxhetore g& do t& mbaj prenésiné pas pérfundimil t& projektit:
Junik

Cfare duhet té ndodh para fillimit té kigtij projekti - :

Pergaditja e planit 1e operimit sl dhe marrja & e gjitha masave ljera

Faza Pérgatitmare

01.02.2024 Knjimi | Ekipit t& Projektl

10.02.2024 Pérfundimi i Specifikacionit

30.03.2024 Selektimi | Kantratorit 18 Preferuar

20.04 2024 Kontratafat e Implementimit t&8 Nénshkruara

Faza Implementuese

01.06.2024 Fillimi i Punéve Fizike / Pranim - Dorézimi | Parg

01.12 2026 Pédundinmi | Punéve Fizike { Pramim - Dorézimi | Fundit

20012.2026 Pérfundimi Financiar i Projektit { Pagesa & Fundit )

Progresi i Planifikuar né vitin e ardhshém

Progresi | planifikuar da te bazohet ne planin dinamik te projektit | cili eshte | planifikuar si project 3 viegar dhe ne vitin e
ardhshem pritet te realizohet rmeth 35% e projektit

Buxh. Implementues

I_Sh. . | Bux Ori._ - Buxhel / Parashikimet . _l

Kostat <=2024 2025 2026 2027 2020 = 2029 Totali
Shpernzimet 0 0
31810 - Pajisjet & gienerimil t2 energlisé elekir dhe ndrig publik- 20,000 20,000 a o 0 40,000
Tonall 0 20,000 20,000 0 0 Q 40,000
Finaneimi | Prejektit
Shpenzimet 0 a
10 -GG - 10,000 20,000 H 0 a 30,000
21 - Te Hyral \etanake - 10,000 4] ) 1] 10,000
Total 0 20,000 20,000 C 0 a 40,000

Organizala Buxhetore; Junik

Nén-Programi: Infrastruktura Rrugore
Nga Viti Financiar: 2025

Shpenzimet Egzistuese Shpenzimet né t& ardhmen Ndryshimet ne Shpenzime
Kategorité Ekonomike Kategorité Ekonamike Kategorité Ekonomike
Té Hyrat: 0 Teé Hyrat 0 Té Hyrat:
Rrogat 0 Rrogal 0 Rrogat:

Fage 2




Dala: 24 122025 13:10
Republika & Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
| Clovera & Kosoves | Kosova Viada | Government of Kosova
sistiia & Financave, Punss dhe Transfereve | Minlstarstve za Finanola, Rad i Transbere | Ministry of Finance. Labor anc Transfars

Té Miral dhe Shérbimel: 500 Te Mirat dhe Shérbimat: 500 Té Mirat dhe Shérbimet 1,000
Tiera: 0 Tjera: 0 Tiera: 0
Totali: -500 Totali: -500 Totali: -1,000
MNumri | Té Punésuarve: O Numrii TE Punésuarve: 0 MNumrii Té Punésuarve: 0

Menaxheri | Programit
Arten Hamza
Florant.Pepshi
Arten Hamza
Turirm Ganijaj
Arten Hamza

Projekt Menaxheri
fardone.tofaj

Menaxheri Financiar Zyrtari Kryesor Administrativ
Arten Hamza R Bhiehy

X g -..ﬁ-'-"' [
i, LA '
(et

»

Vérejtje: Jané 0 dokumenta shtesé té bashkangjitur.
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Date: 24.12.2025 13115
Ropublka & Rosovés | Republiks Kosova | Republic of Kosova
Dhavisria B Kosowis | Kosova Viada | Govemment of Kesova
histria @ Financave Punas dhe Transfereve | Ministarsivo za Financija, Rad | Transtere | Ministry of Finance, Lator and Transfers

2026
Rregullimi i infrastrukturés sé oborrit t¢ SHFMU ™

Edmond Hoxha" Faza - |l

Kodi | Propozimit: ©636920-2646516
Kodi i Projektit:

Statusi | Propozimit: 82 - Aprovuar & Rradhilur nga SP / Kryelari
Statusi | Projektit: 10-1Ri

Organizata Buxhetore:  Junik
Programi: Arsim dhe Shikence
Mén-Programi: Arsimi fillor, i mesém i ulét
Nén-Funksioni: Arsimi fillor
Klasifikimi i Projektit: Planifikimi Mjediscar ! Hapésinor
Subklasifikimi | Projektit: Té ndryshme

Lokacioni: Junik

Data e Fillimit: 01.02.2028

Data e Pérfundimit té Projektit: 25.12.2027

Referenca e Propozimit:

Prioritetet e Qeverisé: G2 - Zhvillimi | Barabarte Njerezor
53.10 - Arsimi dhe shkenca
Prioritetet e Sektorit: 512 - Arsim | gqasshém dhe cilésor
S512.11 - Pérmirésimi i gasjes gjithépérishirése dhe digjitalizimil né shérbimet arsimore;

Prioritatet e Organizatés Buxhetore:
REregullimi | infrastruktures s& oborril te SHFMU " Edmond Hoxha" ndikon ne mitjen e aktiviteteve fizike te nxeresve,
duke | motivuar edhe me shume per mesimnxenie, ne permiresimin e ambientit dhe mitjen & sigurise.

Situata Aktuale:

Hapesira te parregulluara ne ohorrin @ shkolles fillore, pasige eshie nderluar objekii i i i shkolles filore EDMOND
HOXHA, nga ndertimel jane shkaterruar hapesirat e mehershme dhe kane nevoje per megullim, dhe krijim te hapesirave
te reja gjelberuese, rregullimi i vendparkingut dhe fusha sportive te hapura, si dhe kendi i lojerave per parashkolloret,

Objektivat:

1. Largimi i kanalizimit nga oborri | shkollés krijon hapsir pér ndértimin e fushés sé sportit.
2 Zgjerimi | rrethojes s& Instilucionit Parashkollor krijon sigur pér famijét;

3. Rehabilitimi | rrathcjes s& pér SHEMU krijoj sigur pér nx8nésit

4, Rragullimi i vendparkingul

Detajet rreth Projektit
Pérshhkrimi i Projekiit:
Projekli do té parfshijé: Zgjerimi | rrethojés s& oborrit 1& Institucionit Parashkollor dhe SHEMU, ndértimi | murit

mbrojtés, nd&timi | rrjelit t& kanalizimit | cili do 16 lidhet nga objekti | vieter Ish SHFMU né kanalizimin kryesor
e qylezés

Rrezultatet e Projektit;

Fage |1




Date: 24.12. 2025 13:15

Republika & Kosows | Republika Kosova | Ropublic of Kosova
= Cheyera e Kesowds | Kosova Viada | Govermment of Kosova
hiziria @ Financave Punos dhe Transfereve | Ministarstvo 2a Financlja, Rad | Transfers | Ministry of Financa, Labor and Translens

Rregullimi | hapesirave te aborrit na Shikolle
Siguria ne Instilucionit Parashkallor dhe SHFMU,

Ambient | paster
Lirimi | hapsires per nderlim te fushés dhe gasje me ¢ lehieé né kanalazimin primar
Mdertimi | vendparkingut

Rrezigel:

Mos hartimit té prajektit me kohe;

Mos Zotimi i mjeleve dhe alokimi i tyre me kohé;

Menaxhim jo | mir | implemetirit té projekiit mbrenda alateve 16 kontralés

Veprimi pér zbutjen e rrezikut:

Té& pérgaditet projekti me paramas dhe parallogari ne Kohen e duhur;

Té béhtel zotimi | mjetev edhe alokimi | tyre;

ashte duke u implemeantuar slpas kontarés;

Menaxher | kontartés (8 pérciell punimat dhe 18 sigurojet se projakll &shtéd duke u implementuar gipas
Korlartés;

Menaxheri | kontartés 18 pérmbyll komarlés sipas alalov olé cakiuara,

Drejloria té bé] pagesat me koh& pas konslatimit 1€ kryerjes sé punimeve che pranimit {e falures.

Menaxhimi | Projektit:

Projekti do te menaxhohet nga Drejtoria e Arsimit, menaxheri | projekiit do ta pergatise planin e menaxhimit le kontrates
dhe do ta monitoraje implementimin e kontrates.

Bashkéfinancim i projektit me organizalé tjetér buxhetore:

Junik

Organizata Buxhetore gé do té mbaj pronésiné pas pérfundimit té projektit;
Junik

Cfaré duhat té ndodh para fillimit té kétij projekti - :

Plani detal | rragullimit te oborrit te shkolles dhe Pergatitia e projektit

Faza Pérgatitmore

01.03.2026 Krijimi | Ekipit 1& Projektit

10.03.2026 Pérfundimi | Specifikacionit

10.04.2026 Hapja e Tenderéve

01.05.2026 Kontrata/at e Implementimil 1& Nénshkruara

Faza Implementuese

01.06.2026 Fillimi | Punéve Fizike / Pranim - Dorézimi | Pare
15.12.2027 Pérfundimi i Punéve Fizike { Pranim - Dorézimi | Fundit
10.12.2027 Pérfundimi Financiar | Projektit { Pagesa e Fundit )

Progresi i Planifikuar né vitin e ardhshém .
Rregullimi | cborrit te shkolles me infrastrukturan percjellese

Fage &




Date: 24.12.2025 1315

Republike ¢ Kosoves | Republika Kosova | Republio of Kosowva
| Qeveria € Kosovés | Kosova Viada | Government of Kosava
histria & Financave.Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financia, Rad | Transtere | Ministry of Finance  Labor and Transfors

Buxh. Implementues

Sh. Bux Ori Buxheti | Parashikimet

Koslol <=2024 2025 2026 2027 2028 == 2029 Toall
Shponzimot 0 0
32140 - Pamet dhe hapiisirol publike -- 0 0,000 10,000 0 ¢ 20,000
Totali ] o 10.000 10,000 Q ] 20,000
Financimi | Projektit

Shpenzimat 0 (]
10- GO - 1] 1] 2,000 a ] 2,000
21 - Te Hymal Vatanake - ) 10,000 0,000 a a 18,000
Total a a 10, G 10,009 ] 0 20,000

Organizata Buxhetore: Junik
Nén-Programi: Arsimi fillor, | mes&m i ulét
Nga Viti Financiar: 2027

Shpenzimet Egzistuese Shpenzimet né té ardhmen Ndryshimet né Shpenzime
Kategorité Ekanomike Kategorité Ekonomika Kategorité Ekonomike
Té Hyrat: O Te Hyrat 0 Teé Hyrat: 0
Rrogat: 0 Rrogat: 0 Rrogal: 0
Té Mirat dhe Shérbimet: O Té Mirat dhe Shérbimet: 250 Té Mirat dhe Shérbimet: 250
Tjera: 0 Tijera 0 Tjera: 0
Totali: 0 Totali: -250 Tolali: 250
Numri i Té Punésuarve: O Numri | T8 Punésuarve: 0 MNumri | Té Punésuarve: 0
Projekt Menaxheri Menaxheri i Programit
Arnan Xhul Florant.Pepshi
Arten Hamza
Turim Ganijaj
. Aren Hamza
_E‘rtuﬂ Hamza
Menaxheri Financiar Zyr‘tﬂ\riK esor Administrativ
/“Ruzhd) Shs

/ i
‘(i |
Il.\_l_ it

Vidrejtje: Jané D dokumenta shtesg té bashkangjitur.

Firiger




Cate. 24.12.2025 1315

RAapuhlika o Kosovits | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria ¢ Kosovss | Kosova Viada | Governrment of Kosova

Wlhisiria @ Financave Punes dhe Transfersve | Ministarsive za Financia, Rad i Transtera | Ministry of Finance, Labor and Transiers

Furnizimi

Kodi i Propozimit:
Kodi i Projektit:

Statusi i Propozimit:
Statusi | Projektit:

Organizata Buxhetara:
Programi:

Nén-Programi:
Nén-Funksioni:
Klasifikimi i Prajektit:
Subklasifikimi i Projektit:

2026
me aparate pér analiza né QKMF

636730-2646522

62 - Aprovuar & Rradhilur nga 8P / Kryelan
10-1Ri

Junik

Shandetésia dhe mirdgenia sociale
Shérbime! ¢ shéndetésise primara
Shérbimet e pérgjithshme mjekésore
Pajisje / Orendi

Operacionale - Laborator

Lokacioni: Junik
Data e Fillimit: 01.02.2027
Data ¢ Pérfundimit t& Projektit: 31.12.2027

Referenca e Propozimit:
Priaritetet e Qeverisé: G4 - Qeverisja e Miré

G4.20 - Financa publike

517 - Qever efaklive dha llogarichenasae

517 899 - Pérmirésimi | métejshém i efikasitetit operacional

Prioritaetet ¢ Sektorit:

Pricritetet @ Organizatés Buxhetore:
Fumizimi me pajisja shendstesara ndikon ne permiresimin & nivell te sherbimeve ne kuader te Sherbimeve te kujdesit
primar shendelesor | cili ndikon ne permiresimin e mireganies sociale ne nival gendror

Situata Aktuale:

Akltualisht, aparatura per analiza biokimike éshté e vietruar dhe nuk i plotéson nevejal, standardet dhe kerkesat e
pacientéve

Objektivat:

Parmirésimi i cilésisé s ofrimil le sherbimeve laboratorika per pacientel
Rritja & numrit te shérbimeve laboralorike te ofruara,

Pé&rmirésimi | kushieve t& punés per stafin..

Detajet rreth Projektit
Pérshkrimi | Projektit:

Projekli périshin blerjen e aparatures sé nevojshme pér analiza biokimike

Rrezultatet e Projeklit:

Rritje & numnt 1@ shérbimeve laboratorka le ofruara

Rritje e cilésist dhen saklésisé sé analizave laberatorike (& ofruara
Shkurtimi i listés sé pritjes per pacientet.

Rreziget:
Mungesa e buxhatit t& mjaftueshme pér pérfundimin e projeklit,

Faqe T




Veprimi pér zbutjen e rrezikut:

Sigurimi | buxhetit t& nevojshém pérmes planifikimit L& kujdesshém financiar

Menaxhimi | Projektit;

Reopublixa o Kosovis | Republika Kosova | Regublic of Kosova
Qoveria B Kosowds | Kosova Viada | Governmant of Kosova
istria @ Financave, Punes dha Transfareve | Ministarstvo 2a Financija, Rad | Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfors

Date: 24 122025 1315

Menaxhimi | projektit do 18 béhet nga stafi | drejtorisé né bashkepunim me stafin e QKMF-sé, Kurse menaxheri i

konlrales do le caklohet pas nenshknmit te kontrates

Bashkéfinancim | projektit me organizaté tjetéir buxhetore:
Junik

Organizata Buxhetore g do t& mba] pronésiné pas pérfundimit té projektit:

Junik

Cfaré duhet t& ndodh para fillimit L& Kétij projekti - :

MWdarja e buxhetit t& mjaflueshme per realizimin e kélij projekl.
Pergaditja e planit menaxhues.

Pergaditja & 6 gjitha procedurave & nevojshme pér realizimin e projeklit.

Faza Pérgatitmore

01.02.2027 Krijimi i Ekipit t& Projektit

20.02.2027 Pérfundimi | Specifikacionit

20.03.2027 Selektimi | Kontratonit t& Preleruar
20.04.2027 Kontrata/at e Implementimit t& Nénshkruara

Faza Implementuese

25.04.202T7 Fillimi i Punéve Fizike ! Pranim - Dorézimi | Pare
20.08.2027 Pérlundim! | Punéve Fizike ! Pranim - Dor&zimi | Fundit
15.09.2027 Perfundimi Financiar i Projeklil { Pagesa & Fundit |

Progresi i Planifikuar né vitin e ardhshém
Ky project planifikohet ge ta realizahet na vitin 2027

Buxh. Implementues

Sh. BuxOrl |

Koslol ==2024 2025 2026
S hperneims i}

1660 - Pajisje Mekésore - 0
fotali 1] 0
Financimi | Projeklit

Shpanzimet [}

10 - GO - 0
21 - Te Hyral Valanake - 0 0
Totali 1] 0 0

Organizata Buxhetore: Junik
Fage 2

Buxheti /| Farashikimet

2027

15,000
15,000

2,000
13,000
15,000

== 2029 Totall

L]

0 15,000
0 16,000
¢

0 2,000
13,000

15,000




Date: 24 12202513115

Rupublika & Kosovés | Hepublika Kosova | Repubilc of Kesova
Qovena o Kosovis | Kosova Viada | Government of Kosova
Riziria & Financave, Punes dhe Transioreve | Ministarsive za Finandija, Rad | Transfare | Ministry of Finanes, Labor and Transfers

Mén-Programi: Shérbimet e shéndelfsisé pnmare
Nga Viti Financiar: 2027

Shpenzimet Egzistuese Shpenzimet né té ardhmen Ndryshimet né Shpenzime
Kategorité Ekonomike Kategorité Ekanomike Kategorité Ekonomike

T# Hyral 0 T& Hyrat: 0 Té& Hyrat: 0
Frogal: 0 Rrogat 0 Rrogat: 4]
T& Mirat dhe Shérbimet: 0 Té Miral dhe Shérbimel. 1,000 Té Mirat dhe Shérbimeat: 1,000
Tiera: 0 Tjera: 0 Tera: 0
Totali: 0 Totali: -1,000 Totali: -1,000
Numiri | Té Puné@suarve 0 Mumrii Té Punésuarve: 0 Numrii Té Punésuarve: 0

Projekt Menaxheri Menaxheri | Programit
ferdone tofaj Aran Hamza

Floranl.Pepshi
Aren Hamza
Turim Ganijaj
Aren Hamza

Menaxheri Financiar Zyrlarl Kryesor Administrativ

Arngr1 Hamza '/ uzhdi Shehu
=) - wﬂéf

Virejtje: Jané 0 dokumenta shtesé té bashkangjitur.

Fagwe 3




Republika o Kosovlis | Republika Kosova | Republic of Kosova
: Ceveria ¢ Kosovis | Kosova Viada | Government of Kosova
Nistria @ Financave, Punes dhe Transierevo | Ministarstvo za Financija, Rad | Transfere | Mintstry of Finance, Labor and Translers

2026

Dater 24122025 1211

Fushé e hapur dhe kéndi i lojrave pér fémijé né

Kaodi | Propozimit:
Kodi i Projektit:

Statusi i Propozimit:
Statusi i Projektit:

Organizata Buxhetore:
Programi:

Mén-Programi:
Nén-Funksioni:

Klasifikimi i Projektit:
Subklasifikimi i Projektit:
Lokacioni:

Data e Fillimit:

Data e Pérfundimit {8 Projektit:
Referenca e Propozimit:

Prioritetet @ Qeverisé:

lagjen Berishé

G36180-2648520

62 - Aprovuar & Rradhitur nga SP / Kryetari
10-1Ri

Junik

Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
Infrastrukiura Rrugore

Transpart rrugor

T Ndryshme

Tjera

Junik

01.02.2027

16,12 2028

G1 - Zhuillimi | Qéndrueshém Ekanomik

G1.50 - Mjedisi
Prioritetet @ Sektorit: 55 - Mjedis | paster dhe shirylézim mé | miré i burimeve natyrora
55.80 - Planifikimi | pérgjegjsh&m dhe zhvillimi | integruar | territorit

Prioritetet e Organizatés Buxhetore:

Mdértimi i fushés s& hapur dhe kendit te lojrave per femije ne lagjen Berishé& ndikon ne zhvillimin e infrastruklures
lokzle permes rregullimit te mjedisit dhe krijimit te kushteve per aktivitate te lira per ta rinjet e cila perputhat me prioritetat
strategjike te Qeverise te zhvillimit te géndrueshém ekonomik.

Situata Aktuale:
Aktualisht ne Komunen e Junikult nuk ka nje fushe & hapur bashké& me k&nd 18 lodrave pér femijé.

Objektivat:

Me ndertimin @ kaesa fushe dhe kéndit t& lodrave adburuesit @ sportit do té kené mundesing qé kahen & liré

ta shfrytezojnt duke zhvilluar aktivitet fizik per vete dhe femijet & tyre, gjithashiu duke pasur parasysh g& Juniku
ka njé amient t& miré kjo do 18 ndikojé pozitivishl edhe né shendelin e lyre

Detajet rreth Projektit
Pérshkrimi i Projektit:

Ndertimi fushes se hapur e cila mundeson ge te zhvilichen shume aklivilete sportive si Baketboll, Tenis, Hendboll at],
ndersa kendi | lodrave do e kel luhalese pér lemijé, rreshgilese dhe lodra té tjera.

Rrezultatet e Projektit:

Me zhvillimin e kélij projekli banoréve (& komunés soné sl dhe fshatrave 18 komunave per rreth do tu
mundesoje geé kohen e lirg 18 kalojng né keté fushé bashkd me femijat a tyre.

Fage 1




Dale' 24 12 20251371
] Republika o Kosovis | Republika Kosova | Republic of Koesova
Cavoria o Kosoves | Kosova Viada | Govemnment of Kosova
llatria @ Financave.Punes dhe Transfereve | Ministarsivo za Financija, Rad | Transfere | Ministry of Finance, Laber and Transfars

Mas fillimi | procedurave mé kohd, mos perfundimi | punimeve mé koh&, jo cilésia e produklil e,

Veprimi pér zbutjen e rrezikut:
Fillimi | procedurave mé kohé, mbikrgyja e vazhdushme pér zhvillim t@ punimeve che cilesis® sé tyre.

Menaxhimi | Projektit:
Menagjimi | projeklit do & béhét nga stafi | drejtorisé si njesi e kerkesés si dhe né bashkepunim me
drejtorité tjera kurse menaxher do te cakloheat pas nenshirimit te kontrates.

Bashkéfinancim | projektit me organizaté tjetér buxhetore:
Junik

Organizata Buxhetore gé do té mbaj pronésing pas pérfundimit i€ projektit:
Junik

Cfaré duhet té ndodh para fillimit t& kétij projekti -

Pargaditia e planit t& operimit si dhe marrja e (& gjitha masave {jera,

Faza Pérgatitmore

01.02.2027 Krijimi | Ekipit t& Projektit

10.02.2027 Pérfundimi | Specifikacionit

15.03. 2027 Salektimi | Kontratorit t& Preferuar
01.04.2027 Kontrata/at e Implementimit 18 Nénshkruara

Faza Implementuese

20.04.2027 Fillimi i Punéve Fizike / Pranim - Doré&zimi | Paré
10072028 Pérfundimi | Punéve Fizike | Framm - Dorézimi | Fundit
15.10.2026 Pérfundimi Financiar i Projeklit [ Pegesa e Fundit )

Progresi | Planifikuar né vitin e ardhshém
Ky projekt planifikohet ge te implementohel nga viti 2027

Buxh. Implementues

Sh. Bux Ori | Buxheti / Parashikimat

Kostol <=2024 2025 2026 2027 2020 >= 2029 Totall
Shpenzimet Q o
32140 - Parqel dhe hapésirat publike - 0 C 20,000 40,000 a 60,000
Totali o) ] L 20, 000 40,000 a 0,000
Financimi | Projektit

Shpenzimet 1] 0
0 -GQ - U] 4,000 10,000 u 14,000
21 - Ta Hyral Vetanake - 0 [H 46,000 30,000 0 45000
Totali 0 0 20,000 40,000 W £§0,000

Faga 2




L -tria 6 Financave Puras dhe Translereve | Minstarstvo za Financlja, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labar and Transfons

Organizata Buxhetore:
Nén-Programi:
Nga Viti Financiar:

Shpenzimet Egzistuese
Kategorité Ekonomike

Té Hyral:

Rrogat:

T& Mirat dhe Shérbimet:
Tlera:

Totali:

Mumri i Té Punésuarva:

Dale: 24.12.2025 1311

Republika @ Kosovis | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qevaria ¢ Kosovés | Kosova Visda | Governmernt of Kosova

oe o009

Prajekt Menaxheri

ferdone tofaj

Menaxheri Financiar

Arten Hamza

Junik
Infrastruktura Rrugore
2027

Shpenzimet né té ardhmen

Kategorilé Ekonomike
T& Hyrat:
Rrogal

Té Mirat dhe Shérbimet:

Tijera:
Totali:
Numri | Té Punésuarve:

Virejtje: Jand 0 dokumenta shtesé té bashkangjitur.

Faga d

Kategorité Ekonomike
0 Té& Hyrat:
U Rrogat:

300 Té Mirat dhe Ehérbimet:

0 Tjera:
-300 Totali:
0 Numn | Té Punésuarva:

Menaxheri | Programit
Arten Hamza
Florant.Pepshi
Arten Hamza
Turim Ganijaj
Arten Hamza

Zyrtari Kryesor Administrativ

/,’.”_"F_Ruﬁuﬁtjj Shahu

(Wt

Ndryshimet né Shpenzime

L]

300

-300



Emiri | projexlit Fushd e haput dha kénd| | ajrme pée flem|s re lagien Berishit

UDHEZIM ADMINISTRATE MF- NiL 062019 FER KRITERET PEREGJEDHESE DHE FRIDRITETIZIMIN E FROJEETEVE KAFITALE

Sagjcn M.

Rrseres dise parmme ¢ parsginern pe ferme wabslore par vlersiouin @ posjektree kapeaks

Kriterid Pariner Tregeeilt € kritereve per vleresim Vieresimi me pike I amentst nge OO0 PikE Kemaentet nga ME (Anslistit) Fikg
Rriteri kryra | L1 Porputhin smmicgabe @ projekit me Strategjine[ A eshre projelai ne perputhje me njeren npalDen me 30 pise Projakt pArputhat me ET]
Vietesiri i rendense K omnbetare bt Thillimir (SKEH) apo me Stmtcyjioe|masst ¢ SEZH-4e de akziatetst bonkrete ne Siratagjine Kombeias e
stoateggike Famunale e Jrllim iader 3¢ mass” Nese po, shpjcgo me <l Iryillimit (SEZH) dhe ma
maez dhe akivitstc kovbeeps oe Luader i Sirategjine Komunals ts
e Froailiimit

|.iPmpmba ¢ popkil ome  Deklsralen el A eshie projest ae perpulitje me pricrinse dee|Den me 1pike Projein esivf ne perputine 1523

Priomtetswe dhe KASH-m projekstonst ¢ KASH«t ddbe Dekinraben ¢ plot?  me  prionitcist  dhe
Pririfeteve® Mjeits o me lane 1] projeksinet @ KASH-n dhe

[ Eklamaten = Pranteicve

I3, Perpathja straiegiive me Dokumerist Srategike] A esbie projesi s perputlye me Dolaunenitn ellon me Zipice Prajehti £shad ae porputhis el

1c BE-3= Strateqjiee s [T I per Knsoven, Listern Prion Dokamentin & Siamegise sel
mre i Poxiee & olnew [FA I per Kosoven,
infrastrulourore, Progtam in ¢ Refarmave
Ekonormie’

1.4 Perpuilija itrategjihe me prioritciel ¢ oepanimmtes]A echer projekn e porpstipe me sustewine {Den me 20 pike Propekn Eshif pe perputhys me) 20

b hetere dbie sruegime £ sekiorit skiociale  dhe prontiet ©  OTEAfiTAles mrmegine  wbmoriale  dhe
\areheione? proeriiniet ¢ Eomunds s

il
Tolali Dert mae 1000 pibe Deri me Deri me
Parimet Treguesht ¢ ritereve per slereim Vleraimi awe pike o LR
K== kevesor 2 2 1. Suiaats ahtusle dhe objektieat e progesti A eshte pershiorusr siimaca akivale (perislis|Deri me 10 pdke Axhth parshiruar stuata 10
_..._qu.:-_l.. ehimrik dhe aroblemet), 0 jane dheme ohjektival & imvestimi abivaie dhe jand jandé dhénd
fnrnzr = proposus de o ) sdocsoiae alo problemet objettivat & ireestimit 8
g iimee BrOpIILEr 1

32 Analizm ¢ kosws dhe poficoit e opioneee fo]A esbte pergatier wsales & kodtos  dheDen ma 20 pike axhid pargalitur analiza e 5

pEvE LI Dﬂﬁ-ﬂ..!._u. FFMWL_H_E_ resulttl, 0 e mATTE ¢ Kosies 58 R&ﬂ*ﬂn and
konsiderate dive perhkrarr opaioner ne kundey perfitimd dhe Renatal ka
o noimliaen? Kiatim 18 ploté

2.3, dikim mjedisorishendetesor’ shogeros A eihie pershiouar odidams mpedaor  dbe]ller me 20 pike Bkt porshiomas ndileenl 10
ealiikimmi § projekeit pe shendetin peiblik? S db e myjesisor the ndikim @ projekn
ndikmaje projeia oo zhutien ¢ veferiie? 51 do e shendetic pablic
e mhestied rogekh sherhimet it
qeverie/perfitimer pablike per grute, vajuas dhe
njerenit ¢ koownitlewe g jeiome Be Koiowe”

2.4, Amalizn ¢ shpeazimeve micdhese A jne analiemr, gentfkuer dhe paraquus|Denome 20 pike ane poafioer, deniliuar dhel 10
ihpenaimict  medhese, (dmth  shpenzimet pardgitar shienzims rrjsdhacs,
operative dhe e mirembaiges)  goie wpute woplemsentinid Jbe  pas
implemenimnli  dbe  pis pecfusdimit perfundimit te projekst
i Fenksionalizimnil] ke anojektil

2.5, Finmncimi nga Gonsiooet A db i fintncoher peojekn ngs donanorer apojDenme 30 pike || Projeid da 88 Rnancohet nga |20
do 1 bashke-finamcobet nga docatorst dhe RomRmE 8 Jumikut.

Burxken 4 Republikes sa Kosoves?
Touli Tase 100 pike e




e projekst

3.3, Menaxhen 1 projebiil & detyrat per menewhamer |

A eabte defisuar menanheri @ projeknir dhe afDert me Spike

jane  wuum  detviel & menaahmentt i

projehnr?

projedit dhe jane sgarsar
datyral & menmhment! te
peojit

Kater: kryvesar 3 31, Rreziget ge mund te ndikoje de shatevn ol june identifivunr mesiger e projelnin che af Der me 20 pike Jare identf kT meToe &8 |20
Vleveximi i prekurive’ progektit e pershikiuar vepeimet per mindmizins € projekiil dhe jane
batimit ndikienir 1 rreziqeve per prajelain? \pershicruar veprimet per
msimizirin & ndlkimd te
imzlgm per projedin
2. Pronema ¢ satteve A mive ¢ gate kish do (= jele promen i|Denme S ke [Pronar | aseteve oo 12 jeté |5
gsctewn, lash do te opesaje ma aseter dhe af kEmunm & Juniie
ekie  homulmar  promeveesi | projeked
Hrueamies me promerin/onemesin ¢ aseteve?
#siie definuar menaxter | |5

74 Faeaperoafithnn ¢ projekot

A gane percaxtun: dacst o filbioat dbe
perfundet 1= fases pergutitore te projeko, af
esite dhewe Gsin o apcvim i e lees sel
ndetirit, & jane definnar akvivireet o2 o

Uer: me 25 pahe

Jnre percaltuer dotat ¢ fllimiy
e perfandimil le oy
pergatitore 1z prajeknit, - eslel
Clyene datn & aprovim il te igges
3¢ ndertemit dhe jane caktuar

nggurict kryesore.

[
&

3.5 Faza c zhanmit te projeiknt

A jane caktuar datat e fillmnt dhe perfondmt
e fazes 3¢ zbatimit te projekiin, & fne defimer]
aktivitetet WySe oo fazes s chatimit fe peogektiy
Ahe 3 jane cokmuar niare vesore?

Dieri me 20 pike

dhe perfundimit te farey A
rhetimit 12 projeknt dhe jaoel
[cektunr igianiet krvetore

ljane cakiuar datwt e fmmat)s

)
&

3.6, Plami o

4 edhie perdorer klasifikami | sakie ehomumk?|
A june deCous kool ¢ tera 1o projebtit ge
muk finencober: nga Buxhen i Kosaves. & jane|

Desi e 25 pike

Sshte perdorur  klmifilim: |
ankre chomomik fume definua
buramet ¢ fondeve?

definuat bunimet ¢ fondeve?
™ Tatalt Derime 100 b Duri e
Totali per aje projekt Deri me 300 p 2=

Viersimi anadistl MF: Ermrl Mbiema

Nenshkimi




Dara: 24.12 2025 1315
Republika ¢ Koacves | Republika Kesova | Republic of Kosova

Qeveria @ Kosoves | Kosova Viada | Government of Kosova
fistria o Financave Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financiia, Rad | Translers | Ministry of Finance, Labor and Transfers

2026

Furnizimi me karrige stomatologjike per QKMF

Kodi i Propozimit:
Kodi i Projektit:

Statusi i Propozimit:
Statusi i Projeklit:

Organizata Buxhetore:
Programi:

Nién-Pragrami:
Nén-Funksioni:

Klasifikimi i Projektit:
Subklasifikimi i Projektit:
Lokacioni:

Data e Fillimit:

Data e Pérfundimit 1& Projektil:
Referenca e Propozimit:

Prioritetet e Ceverisé:

836730-2648541

B2 - Aprovuar & Rradhitur nga SP / Kryetari
10 - | Ri

Junik

Shéndetésia dhe mirégenia sociale
Shérbimet & shandelésisé primars
Shértimet e pérgjithshme mjekésore
Pajisje f Orendi

Shéndetési

Junik

01.02.2028

31.12.2028

G4 - Qeverisja e Miré

G4.10 - Qeveri dhe administrate publike
514 - Qeven efektive dha llogandhenese
514,20 - Rritja e efektivitetit 18 shérbimin publik dhe logaridhénies né administratén publil

Prioritetet e Sektarit:

Prioritetet @ Organizatés Buxhelore:

Fumizimi me karrige stomatoliogjike ne QKMF ndikon ne rritien e cilesise s¢ sherbimeve shendetesore te cilat
nderlidhen me priorilelet geverilare e ritjes se eleklivitetit te sherbimit publik dhe Qeverisje te mire,

Situata Aktuale:

Kamriga stomatologjike ekzistuese éshté stérvjetruar dhe po kemi prishje le vazhduara, si pasojt kemi renje te
cilésise s shérbimeve stomatclogjike.

Objektivat:

Pérmirésimi i cilgsisé sé& shéroimeve stomatologjike & ofruara
Rritja & numrit té sherbimeve stomatologjike te ofruara

Rritje & t& hyrava ne QKMF Junik

Ulje & kostos sé mirémbajljes

Detajet rreth Projektit
Pérshkrimi i Projektit:

Frajexti perfshin blerjen e kamges stomalologjike me le glitha pjeset pércjell&se

Rrezultatet e Projektit:

Rritje e knagshmérisé sé pacientive me shérbimet e ofruara
Shkurtim | listes se pritjes per sherbime stomatologjike
Komaoditet ma i larti i stafit gjaté punés

Rreziget:

l'g_.;..1




Date: 24.12.2025 13:15
Rupublika @ Kosovis | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qavera a Kosaves | Kesova Viade | Gevemmaent of Kosova
Wiisiria & Financave Punes dhe Transfereve | Ministarstivo za Financlja, Rad i Transtere | Ministry of Finance, Labor and Transfes

Mungesa e buxhalit & mjaftueshém pér pérfundimin e projektit.

Veprimi pér zbutjen e rrezikul:
Sigurimi | buxhetit t& mjafluesh&m pérmes plandikint b kujdesshem financiar.
Planifikim me kohé

Menaxhimi i Projaktit:
Menaxhimi | projektit do t& b&hat nga stafl | drejtorisé né bashkepunim me stafin e QKMF-sé, kurse menaxher
do te emrohet pas nenshkrimit le Kontrates

Bashkéfinancim | projektit me organizateé tjetér buxhetore:

Junik

Organizata Buxhetore g8 do té mbaj pronésiné pas pérfundimit t& projeklit:
Junik

Ciareé duhet té ndedh para fillimit t& kétij projekti - :

Nidarja & buxhetit t& mjaftueshém per realizimin e katij projekt

Pergaditja e planit manaxhues,

Pergaditja e 18 gjitha procedurave 18 nevojshme pér realizimin e projektit

Faza Pérgatitmore

01.02.2028 Krijimi i Ekipit t& Projektil

20.02.2026 Parfundimi | Specifikacionit

10.04.2028 Selektimi | Kontratorit & Preferuar
20.04.2028 Kontrata/at e Implementimit & Nénshkruara

Faza Implementuese

10.07.2023 Fillimi i Punéve Fizike / Pranim - Dorézimi i Pars
10.08.2028 Pérfundimi i Pun&ve Fizike / Pranim - Dorézimi | Fundit
15.09.2028 Pérfundimi Financiar | Projektit ( Pagesa e Fundit )

Progresi | Planifikuar né vitin e ardhshém
Ky projekt planifikohet la realizohat na vitin 2028

Buxh. Implementues

| sh Bux Ori Buxhet! / Parashikimet i

Kostol <=2024 2025 2036 2027 2028 == 2020 Tolali
Shpenzirmat L8] 0
31860 - Pajisje Mekasare - o 5,000 4] 000
Totali n G 5,000 4] 5,000
Financimi | Prajaktit

Shpanzimeat 0 1]
10-GOQ - o 4] a 4,000 i} 4,000
21 - Te Hyrat Vetanake - 0 1,000 1] 1,000
Tetali 0 [H a 5,000 W] 5,000

Fage &




Date: 24.12.2025 1315
Republika & Kosoves | Republika Kosova | Republic of Kosova
Ceveria e Kosoves | Kosova Vieds | Govermmant of Kosova
histria o Financave, Punes dhe Transtereve | Ministarstve za Financlia, Rad | Transforo | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Organizata Buxhetore: Junix
Mén-Programi: Shérbimet e shéndetésise primare
Nga Viti Financiar: 2028

Shpenzimet Egzistuese Shpenzimet né té ardhmen Ndryshimet né Shpenzime
Kategorité Ekonomike Kategorité Ekonomike Kategorité Ekonomike

Te Hyrat: 0 Té Hyrak 0 Té Hyrat 0
Rrogat: C Rrogat: 0 FRrogat: 0
Té Mirat dhe Shérbimel: 0 Te Mirat dhae Sharbimet: 200 Té& Mirat dhe Sherbimet: 200
Tiera: 0 Tjera: 0 Tjera: 0
Totali: 0 Totali: -200 Totali: =200
Murmri | T& Punésuarve: O Numni | Té Punésuane, O MNumri Te Punésuarna: Q

Projekt Menaxheri Menaxheri | Programit
fardone.tofaj Aren Hamza

Florant. Pepshi
Arien Hamza
Turim Ganijaj
Anten Hamza

Menaxheri Financiar Zyr;&rfl'ﬁ;f:gr Admipistrativ
Artgg plamza \ % Ruzt iSM
Hoyxs S N
M

Vérejtje: Jané 0 dokumenta shtesé 18 bashkangjitur,

Fm a




T Date: 24.12.2025 13:14
: Repubika ¢ Kosowes | Republika Kosova | Republic of Kosova
Oeveria o Kosovds | Kosova Vieda | Governmant of Kosova

| e s s - — oy
listria @ Financave, Punes dho Transtereva | Ministarstvo za Financija. Rac | Trangfers | Ministry of Finance, Labor and Translers

2026

Ndertimi i Garazhave per autoambulanca ne QKMF

Kodi i Propozimit:
Kaodi i Projektit:

Statusi i Propozimit:
Statusi i Projektit:

Organizata Buxhetore:
Programi:

Miin-Programi:

Nén-Funksioni:

Klasifikimi i Projektit:
Subklasifikimi i Prajektit:
Laokacioni:

Data e Fillimit:

Data e Pérfundimit t& Projektit:
Referenca e Propozimit:

Prioritetet ¢ Qeverisé:

Prioritetet e Sekiorit:

6367 30-2648332

62 - Aprovuar & Rradhitur nga SP / Kryetari
10-1Ri

Junik

Shéndatésia dhe mirégenia sociale
Shérbimet 8 shéndatésisa primara
Shérbimet e pérgjithshme mjekésare
Ndériesé / Objekt i ri

Té& ndryshme

Junik

01.02.2028

27.10.2028

G4 - Qevensja e Mirts
54,10 - Qeveri dhe adminislrale publike
514 - Qeverl afektiva dhe logardhenese

514.10 - Rritja e cilésiseé né zhwillimin e politikava dhe ofrimin @ shérbimeve pér qytetarst

Pricritetet e Organizatés Buxhetore:
Krijimi i kushteve per pune ofron edhe sherbime me te mira shendetesore posaqerisht ma rastin e paraqgitjes se
emergjencave te ndryshme per intervenim.

Situata Aktuale:
Autombulancal jané & ekspozuara ne diell, shi dhe bore ge | demlajng rende automjetet dhe mund te mos jene ne
giendje te mire me rastin e pasaqitjes se emergjencave le ndryshme .

Objektivat:
Me ndertimin & garazhave per autoambulanca do te ruhen automjetet, do te ulen shpenzimet per mirembajtjen e tyre
dhe do te ulet rreziku per mosfunksionimin e tyre ne raste emergjents,

Detajet rreth Projektit

Pérshkrimi i Projeklit:

MNderimi | garazhave per venparkimin e aulcambulancave te cilal jane ne perdorim nga Qendra Kryesore e mjekesise
familjare ne Junik, ne tolal planifikohen le nderichen 3 garazha

Rrezultatet e Projektit:
Krijimi | mundesise per parkimin e autvambulancave ne sherbim te Qendres kryesore te mjekesise familare o cila

ndikon edhe ne ruajljen e ketyre automjeteve per perdarim me le gjate dhe gjithashtu ulja e kostos se mirmbajtjes se
lyre

Rreziget:
Muk ka rrezige ta identifikuara

g 1




Veprimi pér zbutjen e rrezikut:
Muk ka Veprime te planifikuara

Menaxhimi i Projektit:

Republika e Kosowds | Republika Kosova | Republic of Kosdva
Qeveria o Kosovis | Kosova Viada | Governmend of Kosova
istria & Financave Punes dha Transfcreva | Ministarstvo ze Financlja, Rad | Transfers | Ministry of Finance, Labor and Transtors

Date: 24.12.2025 13:14

Menaxhimi | projektit do te behet nga Drejtoria e shendetesise dhe Menaxheri | projektit do le cakichet pas nenshkrimit

1e konirates

Bashkéfinancim i projektit me organizalé tjeter buxhelore:
Junik

Organizata Buxhetore gé do té mbaj pronésiné pas pérfundimit té projektit:

Junik
Cfargé duhet té ndadh para fillimit t& kétij projekti - :
Pergaditja e planit te operimil si dhe marrja e te gjitha masave tiera,

Faza Pérgatitmore

05.02. 2078 Krijimi i Ekipit l& Projektit

10.03.2028 Pérfundimi i Specifikacionil

15.04.2028 Selektimi | Kontratorit t& Preferuar
10.05.2028 Kentrata/at e Implementimit t& Ménshkruara

Faza Implementuese

10.06.2028 Fillimi i Punéve Fizike [ Pranim - Dorézimi i Paré
15.10.2028 Pérfundimi | Punéve Fizike [ Pranim - Dorézimi | Fundit
01.12.2028 Pérfundimi Financiar i Projaklit { Pagesa e Fundit )

Progresi i Planifikuar né vitin e ardhshém
Ky projekl planifikohet ge le realizahet ne vitin 2028

Buxh, Implementues

- Bux Orl
Haostot «=2024 2028 2026
Shpanzimet a
31128 - BARAZHAT =
Total i a 0
Financimi i Projektit
Shpenzimel I
10-Ga = ]
21 - Te Hyrat Votanake =
Total ]

Organizata Buxhetore: Junik

Nén-Programi: Shérbimet @ shéndetésise primara
Nga Viti Financiar: 2028

Fiipe &

Buxheti | Parashikimel

2027 2028
] 25,000

) 25,000
5,000

20,000

o 25,000

>= 2020 Toall

28 000
0 25,000

o 5,000
20,000
25,000




Dote: 24 12.2025 13,14
Republika e Kosovits | Republika Hosova | Republic of Kosova
Cleveria ¢ Kosovés | Kosova Viade | Govemmant of Kosova
isiria e Financave,Punes dhe Transfereve | Ministarstve ra Financija, Rad | Transfara | Ministry of Finance, Labor and Translers

Shpenzimet Egzistuese Shpenzimet né té ardhmen Ndryshimet né Shpenzime
Kategoritié Ekonomike Kategorité Ekonomike Kategorité Ekonomike
Té Hyral: 0 Té& Hyral: Q Té& Hyral 0
Rrogat: 0 Rrogat: 0 Rrogat: o
T& Miral dhe Shérbimet: 0 Ta Mirat dhe Shaérbimet: 200 Té Mirat dhe Shérbimet: 200
Tjera: Q Tiera: 0 Tera: 0
Totali: 0 Totali: -200 Totali: =200
Mumri | Té Punésuarve: 0 Numrii Té Punésuarve; 0 Numrii Té Punasuarve: 4]
Projekt Menaxheri Menaxheri i Programit
ferdone lofaj Artan Hamza
Flarant. Pepshi

Arten Hamza
Turim Ganija|
Arlen Hamza

Menaxheri Financiar Zyrtari Kryesor Administrativ
Arter Hamza f’ﬁ h.al_ Shehuf

Vérejtje: Jané 0 dokumenta shtesé té bashkangjitur,

Fage 3




Cate' 24 12 2025 13:16

Rapublika ¢ Kosowts | Ropublika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovas | Kosova Viada | Govermment of Koscva
hisirio @ Financave Puneas dhe Transferave | Ministarstve za Finandijn, Rad § Transiera | Ministry of Finance, Labor and Transfers

2026
Rekonstruimi i fushes se sportit ne Gjimnazin "Kuvendi i

Junikut™

Kodi i Propozimit: B38920 2648524
Kodi i Projektit:

Statusi | Propozimit: 62 - Aprovuar & Rradhitur nga SP [/ Kryatar
Statusi | Prajektit: 10 -1Ri

Organizata Buxhetore: Junik
Programi: Arsim dhe Shkence
Nén-Programi: Arsimi | mesém i lane
Nén-Funksioni: Arsimi | mesém i nivalil & lartt
Klasifikimi i Projektit: T& MNdryshme
Subklasifikimi | Projektit: Tjera
Lokacioni: Junik
Data e Fillimit: 01.02.2028
Data e Pérfundimit té Projektit: 31.12 2028
Referenca e Propozimit:

Pricritetet @ Qavarisé: G1 - Zhvillimi | Géndrueshém Ekonomik
G1.580 - Miedisi
Prioritetet e Sektorit: S5 - Mjedis i pastér dhe shirytézim mé i miré& i burimeve natyrore
S5.80 - Planifikimi | pérgjegjshém dhe zhvillimi | integruar | territarit

Prioritetet e Organizatiéis Buxhetore:

Rekonstruimi | fushes se sportit ne Gjimnazin Kuvendi | Junikut mdikon ne ngritjen e kapaciteteve arsimore per zhwillimin
e akliviteleve psikomotorike te nxenesve ge ndikojne ne zhwvillimin & gendrueshem ekonomik

Situata Aktuale:
Rrathoja e démiuar nga korodimi dhe mjetat e démituar, Fusha e cila éshté & shtruar me asfalt éshté démtuar,

Objektivat:
Rrethoja e sigurisé e punuar me galvanizim (zinklim) @ mbrojtur nga korodimi;

Siperfagja e fush@s sporlive e punuar nga materialet e pérshtatshme poliuretanit dy komponentésh Polaplast P12,
qe do & Krjon kushte me te mira sigurie pér nxénésit.

Detajet rreth Projektit
Pérshkrimi i Projektit:

Projekti do té pérfshijs ndertimin e Rrethojes e sigurisé e punuar me galvanizim (zinktim) & mbrojtur nga

korodimi dhe ndértimin e fushés sportive e punuar nga malerialet e pérshtatshme poliuretanit dy komponent&sh
Polaplast P12, qé do 1 krijon kushle me e mira sigurie pér nxénésit.

Rrezultatet e Projektit;

Rrethoj e ndértuar né ruajtjen e rrethojés metalika nga korodimi dhe siguri pér fush&n e spoetit:
Amibijent meé & miré pér aktivitete dhe siguri ne fushén sportive

Fagwe T

e




Dater: 2412 2025 13:16

Fepublika e Kosoves | Republila Kasova | Republic of Kosova
Qeverda e Kosovis | Kosova Wiada | Government of Kosova
hisiria & Financave Punes dhe Transfereve | Ministarstvo 7a Financlja, Rad | Transfare | Ministry of Finance, Labor and Transters

Rreziget:

Mos hartimit (8 projektit me kahé;

Mos Zotimi | mjeteve dhe alakimi i tyre me kohg;

Menaxhim jo | mir | implemetimit t& projektit mbrenda afateve 1€ kontralés.

Veprimi pér zbutjen e rrezikut:

Té pérgaditel projekti me paramas dhe parallogarn ne Kohen e duhur;

Té héhtat zotimi | mjetev edhe alckimi | tyre:

Menaxheri | kontartés t& pércjell punimetl dhe té sigurojet se projekti éshié duke u implemeniuar sipas
kontartés;

Menaxheri | kontariés t&é pErmbyll konlanés sipas afatev elé cakiuara,

Drejtoria t8 béj pagesat me kohé pas konslalimit 1€ kryerjes s& punimeve dhe pranimil 18 faturés.

Menaxhimi i Projektit:

Menaxhimi i projektit do te behot nga Drejloria per Arsim kulture Rinl dhe Sport dhe menaxheri | kontrates do te cakichetl
pas nenshkrimit le konlrates,

Bashkafinancim i projektit me organizaté tjetér buxhetore:

Junik

Organizata Buxhetore gé do té mbaj pronésing pas pérfundimit té& projektit:
Junik

Cfaré duhet té ndodh para fillimit t& kétij projekti « :

Jané béré konsutal me faktorel e interesil,

Eshté hartuar Détyrat projekiuesa- Shkolla- DAKRS;

Pergaditja e projektit;

Eshté bérg planihkimi buxhetor dhe zotimi | mjeteve

Faza Piirgatitmare

01.02,2028 Knjimi | Ekipit t& Projektil

20.02.2028 Pérfundimi i Specifikacionit

15.03.2028 Selektimi i Kontratarit t8 Praferuar
2603.2028 Kontratafal e Implementimil 18 Nénshkruara

Faza Implementuese

01.04.2028 Fillimi | Punéve Fizike | Pranim - Darézimi i Paré
20.10.2028 Péerfundimi | Punéve Fizike / Pranim - Dorézimi | Fundit
25.11.2028 Pérfundimi Financiar | Projektit ( Pagesa e Fundit )

Progresi i Planifikuar né vitin @ ardhshé&m
Ry projekl planifikohet te implementohet ne vitin 2028

Buxh. Implementues

[ sn. | Buxon Buxheti | Parashiiimot ]

Kostot ==3024 2025 2026 2027 2028 == 2029 Tolali
Shpanzimel a

Fogs 2




Date: 24.12.2023 1316
Rapublika & Kosovis | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria 8 Kosovas | Kosova Vieda | Government of Kosova
Sisiria ¢ Financave Punes dhe Tranafereve | Ministarstvo 2a Finanalja, Rad i Translera | Ministry ol Financa, Labor and Transiars

31128 - FUSHAT SPORTIVE - a 0 a 56,000 4] 56,000
Total 0 0 ] a 55,000 0 56,000

Finaneimi | Projektit

Shpanzimet 0 0
10 -GG - Q n 0 15,000 o 16,000
21 - Te Hyrat Vetanake - o a (] 40,000 D 40 000
Total L 4] il [4] 56,000 o 56 000

Organizata Buxhetore: Junik
Nén-Programi: Arsimiimesémilarté
Nga Viti Financiar: 2028

Shpenzimet Egzistuese Shpenzimet né té ardhmen Ndryshimet né Shpenzime
Kategorité Ekonomike Kategorité Ekonomike Kategorité Ekonomike
Té Hyrat: 0 T& Hyrat: 0 Té Hyrat: 0
Rrogat: 0 Rrogat: 0 Rrogat: C
I'éd Mirat dhe Shé&rbimet g Té& Mirat dhe Shorbimet 300 Té Mirat dhe Shérhimet: 300 .
Tjera: 0 Tlera: 0 Tiera: C |
Totali: 0 Totali: -300 Totali: -300
Numri | Té Punésuarve: 0 Mumirii Te Punésuarve; 0 Mumri| Té Punésuarve: D
Projekt Menaxheri Menaxheri i Programit
ferdone.tofa Florant.Pepsh
Arlen Hamza
Turim Ganijaj
Arten Hamza
Arner: Hamza
Menaxheri Financiar Lyrtari Kmnr Administraliv

/e i

Atmyn sl ],
YL /

Fd

Arts-n Hamza j;dlbh(.hu

Verejtje: Janié 0 dokumenta shtesé té bashkangjitur,

Fage




Eman | proastit Rekonstiruimi | fushes se

UIEZTM ADAINISTHATE ME- ¥H, 0672010 PER KEITERET PERZGIEDHESE DHE PRIOBITETTAIMIN E PROJEKTEVE KARTALE

Shinjra Nr. |

Kriterat dbe parinel e parsgitars ne farm fabean per vicretimie » progelore kapilsle

L1 e GEimnEn HWuvend: | Junikit®

Kalteret Parimes Treguesii ¢ keltereve per vieresim Viersesimi me plke Kameatet nga OB PikE Esmentet nga MF (Aralisti'e) ke
Korizer kryesar L. | | Peputhis dretegiee ¢ projestn me Streregiinel A estie projesn me perpoibe me meren ga|en me 30 plke [Frogekt perpatnst me E
Viers e | mendesise Vnobeure e Zirillinst | 55ZH) epo me Strateepnemasst € SKZH-e dhe altiviteter konhrete ne Strategfine Kombetane te
sraizgnhe Kommmaie v Zhvillimat kmader iz muses? Mese po. dhpiege me cilst Zhviliimit (S=ZH) dhe me
mnen dhe akivtets bomkrers ne kusder w Clrataqjing Kamuna.e e
MRS Zhwiilinit

12 Papotha & propknt  me Deklaraten 2] A eshis projelr pe perputhje me pocrrete! dbe flen me 25oike Frojekts #shie me perputlye 425

Prictimeve dhe KASH-tn. progekianet ¢ KASH- dhe Deklorsted & plaré  me priositeest  Jhe
Prioriseteve? Niepe 5t me lerse 1.1 projekssonst ¢ KASHa1 el

Deklaraten e Priofteieye

1.5 Perputhja soziegrike me Dokumentét Strateginked & 2shie procckt ne porputhje me Mkimentia o Den ma 2% pike Projel ddhe ne perpuie melf
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ANEKS 1
Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor

l'abela 1. Numri i punétoréve né¢ Organizatén Buxhetore pérkatése

Komuna Junik

Numri Numri MNumri total Paga dhe Paga dhe
Viti total i total i stafit | istafit g8 | méditje/Shuma | médilje/Shuma
stafit qé jané gra | jané burra pér gra pér burra
2023 167 73 04 515,675.02 655,530.98
2024 167 74 63 651,539.08 794,355.92
2025 1806 87 a4 702,638.39 858,203.60
2ol 199 94 105 | 85023691 | 1,048,475.09
AR FA R ]
Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 Nivelet e pagave né Orgamzatén Buxhetore
Komuna Junik
Numri ’ +
total i stafit |  Numri i DG4 e 5I1un}a 5
s ity = shpenzuar | Numri i grave | shpenzuar
Niveli i pagave né ke burrave né ; i R i i
. ; A et pér burra nd | n¢ kété nivel. | pér grané
nivel 1& kété nivel R PR
e kété nivel KELE mivel
pagave
201-400 { 0 0.00 0 0.00
401-600 36 33 244 875.26 23| 160,390.42
G004 144 72 803.599.83 71 (89.846.49
Tabela 3, Numri i pérfituesve t& subvencioneve apo edhe (€ shérbimeve ofruara nga
organizata buxhetore (& drejtorive pérkatése (ku shté ¢ aplikueshme)
Komuna Junik - Subvencionet
Buxheti e
ik [ul:nl - total NPmn : N.‘flm" : Buxheti Buxheti
Viti shérbimit/su | . pérfitueseve | Pérfilueseve =
AR i ) pér gra pér burra
bvencionit . ara burra
frpi e pérfituesve
té cakluar
2023 51.664.18 | 102 54 a8 1914854 | 52.515.84 |
2024 56,802.49 148 83 05 32,000.00 24 892 49
2025 - T0,000.00 150 nd 66 47.000.00 23,000.00
Planifikimi | 56 500 00 | 150 84 66 47,000.00 | 23,000.00
pér 2026
Oy Hebey
) ﬁﬁ{';;?;’!‘; ' {z]{ﬁ‘ }é[ -
[\ A ‘Hﬂp-,'-';’l"—

o S =
\&

]




Ancksi 2 ; _
INDIKATORET E PERFORMANCES SE PROGRAMIT BUXHETOR
Organizata buxhetore: KOMUNA E JUNIKUT

636 KOMUNA E JUNIKUT

Dbjekthn 1 B Treguesi bazé Treguesi i synuar

Lhvillimi, prm'tm'. imi dhe Asfaltimi | rrugeve lokale, hapja | Ndertimi | infrastruktures se re
rigienerimi i infrastrukturgs e rrugéve fushore, Ndertimi | Péarmirésimi i gasjes té

lokale kanaleve te ujitjes qytetaréve, rritja e sigurise se

levizjes ne komunikacion per te
mashuarit, personat me aftesi
te kufizuar etj.

Aktlultetet

Permiresimi linfrastrukturés lokale pér rnt]en e potencialit turistik né komunen e Junikut
Tueﬁnﬁ kanaleve te ujitjes Qender, Qok, Miroc, Gacafer, Berishe, 7 Shtatori
" Asfaltimi i i rrugéve locale né Junik rr. Shkelzen Gacaferi, rr. EGr:shten;aue rr. Avdyl Shala, rr. All
Bajraktari, rr. Brahim Sadiku, rr. Fadil Maloku, rr. Avdullah Salihu, rr. Mbretéresha Teutg, rr. Dardania.

Rekpnstruimi | rruges “Shkelzen Gacaferi” Faza e pare

Objektivi 2 | Treguesi bazé | Treguesi i synuar )
Zhvillimi né sfertn ¢ Kapacitetet e kufizuara ne Ngritja e kapaciteteve arsimore
shindetlsisé, arsimil, kulturés fushen e arsimit, shendetesise, per temijet e te gjitha

dhe sportit, kultures dhe sportit grupmaoshave dhe rritja e

cilésisé né shérbimet
shéndetésare per te gjithe
komunitetin pa dallim.

Aktivitetet: -
Ndértimi dhe funksionalizimi igerdhes per femije
Ndcrtnrm i Ashensorit pér persona me aftési té kufizuara né ndértesén e QKMF

Rregullimi mfra:trukturga_sg oborrit te shkolles fillore Edmond Hoxha | Faza Il
Furnizimi me aparate pér analiza né QKMF
Furnizimi me karrige stomatologjike per QKMF
Ndertimi i Garazhave per astoambulanca ne QKMF
Rekenstruimi i fushes se sportit ne Gjimnazin Kuvendi | Junikut
Subvencionimi | studenteve dhe nxenesve 'p_ermf__-a bursave

| Objektivi 3 - _!_ Treguesi bazé ] Treguesi i synuar
Mbroijtja e Ambientit | Investimi né I<r||lm|n e d?punwe Krijimi i depanive publike pér
puhhke pér hudhjen e hudhjen e mbeturinave, Krijimii
mbeturinave, Ndertimi | hapésirave 1€ gjelbéruara,
kanalizimeve sekondare per ujra | pargeve dhe ndertimi |
! . - | tezeza kanalizimeve per ujra te zeza
_ Aktivitetet: e e

Rregullimi | dEFJC'HISE per hudhjen e mbeturinave inerte
| Fushé e hapur dhe k&ndi i In;ravp pf‘-r fEn'n]e né lagjen Berishé

Mbama e trajnimeve mé nxénes se si duhet mirémbajtur ambienti i paster




Ancksi 2 o _
INDIKATORET E PERFORMANCES SE PROGRAMIT BUXHETOR
Organizata buxhetore: KOMUNA E JUNIKUT

Kanalizimi | ujrave te zeza !ukaclnm D.ender Gaxherr | ulet, Pepsh, Berishe, Kallavaj

_—

_ Objektivi 4 — Treguesi bazé Treguesi i synuar Sl
Zhvillimi ekonomik dhe MNumri | bizneseve te Aritja e bizneseve Start up dhe
pérkrahja e bizneseve regjistruara perkrahja e bizneseve
| ekzistuese

ﬂ.l-:lw;letet
Mba;t;n e trajnimeve falas per bizneset Start Up

Lehtésimi | procedurave per regjistnimin e bizneseve

Ofnrru i ndihmés nga zyrtarét komunal bizneseve té reja gé 1 aplikojné pér grante
Subvencionimi | bizneseve

Objektivi5 Treguesi bazé Treguesi i synuar
Zhwillimi i turizmit Kapacitetet e kufizuara ne Rritja e kapaciteteve né fushén
fushen e turizrmit e turizmit dhe krijimi |
Mungesa e Mbrojtjes se kapaciteteve per mbrojtjen dhe
trashégimisé kulturore dhe promovimin e trashegimise
- natyrore kulturore
Aktivitetet:

' Hapija e rrugéve malore dhe asfaltimi | rrugés né bjeshké e e
| Mirémbajtja e tmsheglmls# kull.‘urnre ,restaurimi | kullave, mullinjéve, valavicave
Hapja e shtigjeve 1& reja pér ecje di dhe per l;nl_g!]_zcm malor

| Ofrimi | mundésisé pér investime né hotele dhe bujtina né bjeshke sektorit prwat
Prummrlml | bukurive natyrore té Junikut né rrjetet @ kamunikimit

Sub'u&ncrunlml 1 QJA ve ne fuihEn e turizmit

Objektivi & — Treguesi bazé Treguesi | synuar |

Komuné e planifikuar sipas Plani zhwillimor Komunal. Hartimi | planeve rregulluese

normave té planifikimit detale, Leje t€é ndértimit sipas |
planeve rregulluese.

| Aktivitetet:
Hartimi i planeve rregulluese té hollsishme
| LEshimi | lejeve ndErtimore sipas planeve




